

Maa Meksiko ▼

Hae

Maa: Meksiko

Instituto Tecnologico y de Estudios Superiores de , Monterrey, 04.01.2017 – 19.05.2017

Maa: Meksiko

Kaupunki: Monterrey

Vaihtoaika: 04.01.2017 – 19.05.2017

Vaihto-ohjelma: Yliopiston vaihtosopimus

Yliopisto: Instituto Tecnologico y de Estudios Superiores de

Etukäteisjärjestelyt Suomessa:

Study in Mexico- portaalin kautta oli varsin selkeä ja saatavilla molemmilla kielillä, englanniksi ja espanjaksi. Itse Tampereen yliopiston kanssa vaihtoon hakuprosessi Atlantin toisella puolella oleviin maihin aloitetaan huomattavasti aikaisemmin kuin esimerkiksi Erasmus-vaihtokohteiden kohdalla, joten omaa tulevaisuuttaan tulee osata hahmottaa ja suunnitella hieman pidemmälle myös kotimaisten opintojen osalta ennen vaihtoon lähtöä. Tiedonkulussa en kokenut olevan minkäänlaisia ongelmia ja kaikki tarvittava informaatio saapui tarpeeksi ajoissa lento- ja matkustussuunnitelmia varten. Koska itse olin kiinnostunut tietämään mahdollisimman paljon Meksikosta maana ja sen kulttuurista etukäteen, otin yhteyttä jo paikkakunnalla opiskelleisiin suomalaisiin ja UTA:lla opiskelleisiin meksikolaisiin. Heiltä sain tärkeitä käytännön neuvoja siitä, miten toimia ja missä kannattaa käydä tai matkustaa.

Oman HOPS:ini mukaan etenin niin, että kirjoitin kandidaatin työni ennen vaihtolukukautta ja lähdin Meksikoon kartuttamaan valinnaisten aineiden kokonaisuuksia. Kurssitarjonnasta Meksikossa löytyi selkeät nettisivut kurssikuvauksineen sekä itse valintaprosessi oli klikkailemalla selvä. Etukäteisjärjestelyjä helpottivat myös erinäiset Facebook-ryhmät, joista otettiin yhteyttä heti valintaprosessin varmistuttua. Matkustusta varten etukäteen piti huolehtia kuntoon terveydenhuollon asiat ja tarkistaa kaikkien rokotusten ajantasaisuus. YTHS:llä on mielestäni hyvin kattava matkaanlähtötarkistus, josta sain myös vinkkejä ja tietoa kohdemaani terveystilanteesta ja mahdollisista riskeistä. Matkavakuutuksen hoidin oman vakuutusyhtiöni kautta ja suosittelisin vakuutuksen ottamista lämpimästi kaikissa olosuhteissa.

Koska espanjankielinen maa oli ollut vaihtohaaveissani jo alusta asti, aloitin espanjan opiskelun UTA:lla jo kolme lukukautta ennen vaihtoani ja myönnän että se kannatti. Yliopiston alueella Meksikossa kaikki asiansa voi hoitaa englanniksi, mutta kampuksen ulkopuolelle astuessaan espanjaa on hyvä osata edes hieman, jotta esimerkiksi kaupassa asiointi sekä ravintolassa tilaaminen ei tuntuisi niin vaikealta.

Kohdemaahan saapuminen:

Tuutoroitavaksi itsensä ilmoittaminen oli vapaaehtoista, mutta hyvin suositeltua ja suosittuakin. Paikallinen tuutorijärjestö organisoikin lukuvuoden alkuun paljon ryhmäyttämistäpahtumia. Oma tuutorini auttoi minua alun ongelmieni kanssa, samoin kampuksen International Office, jonka tuesta olen edelleen kiitollinen matkalaukkuni katoamisen selvittelystä. Koska halusin parantaa espanjankielen taitoani, valitsin intensiivikurssin Español intermedio 2, joka oli alun tasotestin mukaan lähtötasoni. Kurssia oli neljä kertaa viikossa ja se oli mielestäni monipuolinen sekoitus kielioppia sekä itse kulttuurin oppimista. Tuutoritoiminnan lisäksi opiskelijoille on tarjolla todella monipuolisesti erilaisia matkoja ja retkiä koko lukukauden ajan erinäisten matkanjärjestäjien toimesta. Itse osallistuin aika monelle näistä retkistä ja mielestäni parasta niissä oli kokonainen suunniteltu ohjelma sekä opiskelijaystävälliset hinnat, jotka sisälsivät kaiken alusta loppuun kuljetuksineen päivineen.

Asuminen:

Erialaisten Facebook-ryhmien sivut alkoivat täyttyä kämppisilmoituksista ja asuntovaihtoehtoista noin paria kuukautta ennen lähtöpäivääni. Oman asuntoni löysin juurikin niiden kautta ja se onkin oma neuvoni asuntoa etsivälle vaihto-opiskelijalle. Itse asuin noin 8 minuutin kävelymatkan päästä yliopistolta, joka osoittautui todella helpoksi vaihtoehdoksi huomattessani paikallisen liikenteen olevan ruuhkaista kellonajasta riippumatta. Vuokrataso on Suomeen verrattuna edullisempaa, mutta tavallisin asumismuoto kansainvälisen opiskelijoiden keskuudessa onkin kimppa-asuminen, jolloin kulut ovat luonnollisestikin pienemmät. Itse maksoin kalustetusta huoneesta ja täysin varustellusta talosta (sähkö/kaasu, vesi ja wi-fi) 4500 pesoa eli 225 euroa kuukaudessa. Vuokrasopimuksen sain sähköpostitse marraskuussa, jolloin maksoin myös vuokravakuuden. Itse vuokrasopimusten allekirjoitus hoidettiin vasta paikan päällä.

Opiskelu:

Valitsin kursseikseni politiikantutkimuksen kursseja, jotka sisältyvät valinnaiskokonaisuuteen kandidaatin tutkinnossani. Suoritin 5 kurssia kevätlukukauden aikana, jonka lisäksi minulla oli 2 läsnäoloa vaativaa urheilukurssia. Opiskelukieleni oli englanti, espanjankurssia lukuun ottamatta. Opiskelu oli hyvinkin koulumaista ja alun totuttelun aikana tunsin akateemisen vapauden kaipuuta erittäin paljonkin. Läsnäoloista pidettiin kirjaa ja kurssin läpäisyyn vaadittiin tietty määrä läsnäoloa sekä 70 prosentin ylittäminen väli- ja loppukokeissa. Kuitenkin systeemiin tottui, mutta läksyjä, ryhmätöitä sekä esitelmiä oli enemmän kuin osasin arvata. Luennot muistuttivat mielestäni enemmän lukiomaista järjestelmää. Kokeita järjestettiin yhden lukukauden syklillä kolme; kaksi välikoetta ja yksi loppukoe/ kurssi. Opettajat olivat kaikki mukavia ja kannustavia sekä heidän kanssaan oli helppo keskustella. Järjestelmän koulumaisuus omalta osaltaan vaikutti opetusmetodeihin omasta mielestäni hieman negatiivisesti, mutta uutta tuli jokaisella kurssilla opittua.

Muuta mainitsemisen arvoista:

Koulun puolesta vapaa-ajan harrastuksia oli mittavat määrät tarjolla aina urheilulajeista kulttuurikursseihin. Kaikki koulun harrasteet olivat myös ilmaisia opiskelijoille. Querétaron kampukselta löytyy mm. uima-allas, kuntosali sekä jokaiseen palloilulajiin tarvittavat kentät. Puitteissa ei siis ollut valittamisen varaa. Harrastuskursseja suosittelisin itse kaikille, koska siellä on paras mahdollisuus luoda kontakteja paikallisten opiskelijoiden kanssa.

Kevätsää Meksikossa Querétaron kaupungissa on lämpötiloiltaan tasainen alku- ja loppupuolta lukuun ottamatta. Tammikuussa öiden viileys yllätti ja toukokuussa lämpöä oli vastaavasti jatkuvalle syötöllä. Sadetta ei juurikaan keväällä ollut, mutta matkustellessani eri puolilla Meksikoa, myös ilmastot vaihtelivat jatkuvasti. Reissaaminen Meksikon sisällä oli mielestäni hyvinkin helppoa ja turvallista. Maalaisjärjen käyttö on paras ehkäisykeino onnettomuuksien tai turvallisuusriskien syntymiseen. Myös Meksikosta muihin lähivaltioihin matkustaminen on helppoa ja edullista.

Ruokakulttuuri Meksikossa on yksi vaikuttavimmista kulttuurin osa-alueista ja sen vaikutuksen alaiseksi joutumista ei voi välttää. Kaikkia niitä makuja on mahdoton kuvailla sanoin, mutta mitään ei kannata jättää maistamatta, se olkoon neuvoni. Ruoka sekä elintarvikkeet ylipäättään ovat edullisia hinnoiltaan paikallisissa marketeissa sekä vielä edullisempia toreilla.

Merkityksellisyys:

Kielen oppimisen ja opintojen kartuttamisen lisäksi koen vaihtojaksoni lisänneen ymmärrystäni erilaisten kulttuurien välillä. Näiden erojen tiedostaminen ja kanssakäymisessä huomioon ottaminen antaa minulle tulevaisuudessa etulyöntiaseman vastaavissa tilanteissa sekä mahdollisesti työelämässä. Kansainvälistymiskokonaisuuden merkintä tutkintotodistuksessa on myös kansainvälisille työmarkkinoille suunnatessa suuri plussa. Lisäksi kaiken kaikkiaan kontaktien luominen kansainvälisesti on nyt helpompaa omaa henkistä kasvua unohtamatta. Mitään huonoa sanottavaa minulla ei jäänyt kokemuksestani ja voin ilomielin suositella Meksikoa vaihtokohteeksi. Maisemat, ihmiset, aurinko ja värikäs kulttuuri eivät jättäneet kylmäksi!

Jos Meksiko vaihtokohteena kiinnostaa, kerron mielelläni lisää!

Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de , Monterrey, 03.01.2017 – 16.05.2017

Maa: Meksiko

Kaupunki: Monterrey

Vaihtoaika: 03.01.2017 – 16.05.2017

Vaihto-ohjelma: Yliopiston vaihtosopimus

Yliopisto: Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de

ETUKÄTEISJÄRJESTELYT SUOMESSA:

Sain Tampereen yliopistolta tiedon vaihtoon pääsystäni hyvissä ajoin 2015 vuoden lopulla, mutta Tec de Monterreyn vahvistuksen kanssa minun kohdallani oli pieniä hankaluuksia. Toinen Tampereen yliopistolta Meksikoon lähtevä opiskelija sai vahvistuksen vaihtoon lähdöstä jo hyvissä ajoin syksyllä, kun itse sain lopullisen tiedon vasta kuukautta ennen vaihdon alkamisajankohtaa. Syynä oli ilmeisesti tiedonkulkuun liittyvät ongelmat ja jokin vika heidän sähköisessä hakujärjestelmässään. Joka tapauksessa vahvistus tuli minullekin lopulta ja sitä myötä kurssivalikoima yms. tarpeelliset dokumentit, joten pääsin valmistautumaan vaihtoon lähtöön.

Tarkoitukseni oli opiskella ainakin espanjan kieltä Tec de Monterreysissä, ja tämän lisäksi englanniksi muita kursseja. Espanjan kielikurssia varten täytyi tehdä erillinen espanjan kielen tasokoe. Kokeeseen kuului suullisen taidon arviointi Skype välityksellä ja kirjallisia tehtäviä verkossa. Otin itsenäisen matkavakuutuksen, koska Tecin tarjoama vakuutus oli melko kallis ja Suomesta sai halvemman täysin samoilla ehdoilla. Ennen vaihdon aloittamista informaationvaihto Tec de Monterreyn edustajien kanssa sujui vaihtelevalla menestyksellä, kaikki tarvittava kuitenkin saatiin perille ja vahvistuskin lopulta. Ennen vaihto-opiskelua suoritin Tampereen yliopistossa Espanja 1 -kurssin.

KOHDEMAAHAN SAAPUMINEN & ASUMINEN

Saavuin Meksikoon yhdessä toisen Tampereen yliopistossa opiskelevan tytön kanssa uudenvuoden aattona, sillä orientaatioviikot alkoivat jo tammikuun 3. päivä. Olimme tässä vaiheessa vielä asunnottomia, mutta olimme Facebookin kautta viestitelleet eräälle Meksikolaiselle Tecin opiskelijalle tämän välittämistä asunnoista. Ilmoituksen näistä huoneista hän oli laittanut vaihto-opiskelijoiden Facebook-ryhmän seinälle. Parin päivän hotellissa asumisen jälkeen saimme huoneet kimppekämpästä juuri tämän henkilön kautta. Huoneen vuokra 4:n hengen kimppekämpästä vastaremontoidusta asunnosta hyvältä ja turvalliselta asuinalueelta kustansi 5500 pesoa eli n. 270 euroa kuukaudessa. Monilla muilla vaihto-opiskelijoille huoneet olivat vieläkin halvempia, mutta n. 5000 pesoa oli aika yleinen kuukausivuokran hinta kampuksen lähistöllä.

Orientaatioviikko ei loppujen lopuksi ollut kovinkaan intensiivinen; siihen kuului kaupunkikierrros Guadalajaran keskustassa, kampuksen esittelyä, kurssivalintojen tekoa ja informaatiota Tecin toimintatavoista. Paljon oli myös omaa vapaata aikaa tutustua vaihtoyliopistoon, muihin vaihto-opiskelijoihin ja uuteen kotikaupunkiin. Kurssivalintojen teossa oli sellainen ikävä puoli, että ne kerran tehtyään ei niitä enää pystynyt muuttamaan. Kurssin pystyi keskeyttämään, mutta sen tilalle ei voinut ottaa uutta. Kurssiaikataulut sai nähtäville vasta kurssivalinnat tehtyään. Toinen asia mikä jäi minua itseäni harmittamaan oli se, että tasoistani espanjan kurssia ei järjestetty (Basicó 2), jolloin jouduin valitsemaan vaikeamman espanjan kurssin, mikä osoittautuikin melko haastavaksi, sillä opetus oli kokonaan espanjan kielellä.

Tecin kansainvälisten opiskelijoiden järjestöllä, TripleW-organisaatiolla on oma ns. Buddy Program, jonka kautta vaihto-opiskelijoille valitaan oma meksikolainen kaveri vastaavilla kiinnostuksenkohteilla. Buddy Programista oli erilaisia kokemuksia - toiset olivat tulleet hyvinkin läheisiksi Buddynsä kanssa, toiset eivät ikinä edes tavanneet toisiaan syystä tai toisesta. Muuten TripleW:n toiminta oli hyvinkin aktiivista ja menestyksestä. He järjestivät paljon tapahtumia ja auttoivat vaihto-opiskelijoita kotoutumaan uuteen kulttuuriin ja maahan

onnistuneesti. Asuin itse asiassa TripleW:n jäsenen, meksikolaisen tytön kanssa samassa kimppekämpässä, jolloin paikallisiin oloihin sopeutuminen kävi minulle entistäkin helpommin.

OPISKELU

Valitsin alun perin opiskeltavikseni kursseiksi markkinointia, kansainvälistä politiikkaa, mediaopintoja ja espanjan kielen kurssin, joka vastaa kahta kurssia työmäärältään. Opiskelen pääaineenani journalistiikkaa ja viestintää, ja omaa pääainettani vastaavia kursseja englanniksi oli Tecissä kevätlukukaudella vain 1, jonne en lopulta tullut valituksi. Lopullinen kurssivalikoimani oli kuitenkin aivan erilainen, sillä osalle näistä kursseista en ollut tullut valituksi ja osa meni päällekkäin toistensa kanssa, joten päädyin 3 kurssiin: espanjaan, geopolitiikkaan ja johdanto meksikolaiseen kulttuuriin -kurssiin.

Opiskelu Tec de Monterreyssä, tuossa Meksikon arvostetuimmassa yliopistossa oli täysin erilaista, mihin olen Suomessa tottunut. Tuntui, kun olisin palannut takaisin lukioon poissaolokiintiöineen, jokapäiväisine kotitehtävineen, ryhmätoineen jne. Toisaalta oli virkistävä kokeilla erilaista opiskelutyyliä, mutta oli se myös vastaavaan työmäärään tottumattomalle hyvin kuluttavaa ainakin aluksi. Tecissä vaatimuksena on saada kaikista tehtävistä ja kokeista vähintään 70 pisteen keskiarvo, jonka pelkästään yhdellä pisteellä alittaessasi et saa kurssia hyväksytyksi suoritetuksi. Tällöin kaikki aikaisemmin tehty työ on turhaa, sillä esimerkiksi välikokeita ei pysty uusimaan, eikä lisätehtäviä tekemään, jolloin ainoa, mikä merkitsee on lopullinen arvosana. Myös jos poissaoloja on yksikin liikaa, sinut hylätään kurssilta automaattisesti. Siksi olinkin tyytyväinen, etten valinnut aivan täyttä lukukalenteria eli kuutta kurssia vaihdon ajalle, sillä halusin käyttää aikaani myös matkusteluun ja uuteen kulttuuriin tutustumiseen. Tecissä on käytössä verkkoalusta Blackboard, jonne tulee kaikki opiskeluun liittyvät asiat lähes oppimateriaaleista lähtien. Se olikin hyvin kätevä käyttää, eikä tietoteknisten asioiden kanssa ollut koskaan mitään ongelmia. Muutoin opetuksen taso oli mielestäni espanjan kielen opetusta lukuun ottamatta hyvä. Suurin osa opettajistani oli siis hyvinkin päteviä ja opiskeltavat aiheet kiinnostavia.

MUUTA

Vaihto-opiskelijan suosittelen ehdottomasti tekemään Meksikon vaihtonsa jossain toisessa yliopistossa, tai jos mahdollista, säästää kaikki ylimääräiset poissaolot kursseilta ja käyttää ne matkusteluun. Eli sairaanakin kannattaa mennä luennoille, jos todella haluaa päästä matkustamaan Meksikossa vaihdon aikana. TripleW järjesti ensimmäisenä viikonloppuna vaihto-opiskelijoille retken 5 tunnin ajomatkan päähän Puerto Vallartaan all inclusive-hotellissa, joka oli ehdottomasti yksi vaihdon kohokohtia. Tällöin saimme toden totta nähdä, millaisia paratiiseja ja upeita lomakohteita Meksikosta voikaan löytää. Puerto Vallartan lisäksi matkustin Tequilaan, Playa Maytolle, Guanajuatoon, La Paziin, Caboon, Huastecaan, Chapalaan, Oaxacaan, Puerto Escondidoon, Mexico cityyn ja lukukauden jälkeen Cancúniin, Playa Del Carmeniin, Meridaan ja Tulumiin. Olin erittäin tyytyväinen matkustuskohteisiin, jotka poikkesivatkin toisistaan hyvin paljon; Oaxacassa perinteinen meksikolainen kulttuuri paistoi aivan eri tavalla kuin esimerkiksi Cabossa, joka on amerikkalaisten turistien valtaama, mutta mm. sukellusmahdollisuuksiensa, kirkkaan merivetensä ja valkeahiekkaisen rantojensa takia omalla tavallaan viehättävä. Monta viikonloppua myös vietin pelkästään Guadalajarassa, ja vielä 5 kuukauden jälkeenkin tuntui, etten ollut nähnyt kaupungista tarpeeksi ja tekemistä olisi riittänyt loputtomiin. Sää Guadalajarassa on ainakin tammikuusta toukokuuhun aina aurinkoinen, sataa taisi ehkä kerran tai kaksi ja rankkasateen sekä ukkosen koimme vain pari

kertaa muissa kaupungeissa. Tammi-helmikuussa oli reilu 20 astetta, iltaisin saattoi olla viileämpi, mutta maaliskuun tienoilla alettiin tavoitella jo 30 astetta päiväsaikaan ja myös öisin tarkeni oikein hyvin. Juuri ennen lähtöäni toukokuussa oli jo lähes paahtavan kuuma.

Lähellä kampusta oli ainakin kaksi isoa ruokakauppaa, josta sai ostettua päivittäiset ruokatarpeet ja muut käyttötavarat kätevästi. Hintataso on noin puolet Suomen hinnoista, mutta ruokaa ostaessa joskus huomasi, että lähes samanhintaista ellei halvempaa on syödä ulkona ravintolassa kuin tehdä itse ruokaa. Vapaa-ajallani käytin paljon kampuksen liikuntapalveluita: kuntosalia, ohjattuja liikuntatunteja ja joogaa. Tecin kampuksen kuntosali olikin kooltaan ja laitteistoiltaan valtava ja liikunta- ja harrastustarjonta muutenkin todella laaja.

MERKITYKSELLISYYS

Sanoisin, että vaihto-opiskeluni oli ilman muuta merkityksellinen lisä opintoihini ja työelämään. On aina merkityksellistä oppia uutta erilaisista kulttuureista ja parantaa kielitaitoa, mutta ennen kaikkea laajentaa näkemystään monista eri asioista itseän ja omaan uravalintaan liittyen, mitkä tulevat vaihto-opiskelussa erityisen hyvin esiin. Opin arvostamaan monia asioita Suomessa, meidän opiskelujärjestelmässämme ja yhteiskunnassamme, mitä aiemmin pidin itsestään selvyytenä. Lisäsin myös kansainvälistä osaamistani ja ymmärrystäni, ja näitä taitoja voin varmasti hyödyntää myös tulevaisuudessa työelämässä.

Olen erittäin tyytyväinen, että pääsin vaihtolukukauden Meksikossa suorittamaan ja suosittelen Meksikoa vaihtokohteena kenelle vain, joka uskaltaa kokeilla siipiään täysin erilaisessa kulttuurissa ennakkoluulottomasti ja mieli avoinna.

Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de , Monterrey, 03.01.2017 – 16.05.2017

Maa: Meksiko

Kaupunki: Monterrey

Vaihtoaika: 03.01.2017 – 16.05.2017

Vaihto-ohjelma: Yliopiston vaihtosopimus

Yliopisto: Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de

Etukäteisjärjestelyt

Olin kevään 2017 vaihdossa Meksikossa Tecnológico de Monterrey (TEC) -nimisessä yliopistossa Guadalajaran kampuksella. TEC-yliopisto kuului Tampereen yliopiston kahdenvälisiin sopimusyliopistoihin ja täten sinne haettiin kaikille yliopisto-opiskelijoille yhteisessä haussa.

Omalla kohdallani hakuprosessi sujui ongelmitta ja sain informaation vaihtoon liittyvistä asioista hyvissä ajoin. Tiedon valinnastani TEC:lle sain jo loppuvuodesta 2015, ja kesän ja syksyn 2016 aikana hoituivat muut asiat. Kurssivalinnat tehtiin etukäteen TEC:n omalla

nettisivulla, jossa myös tehtiin lopullinen ilmoittautuminen vaihtolukukaudeksi. Kursseja oli tarjolla sekä englanniksi että espanjaksi, mutta espanjankielisille kursseille sekä espanjan kielikursseille osallistuminen edellytti etukäteen tehtävää kielitason arviointia. Kielitason arviointiin kuului netissä tehty kolmiosainen ja useamman tunnin kestänyt espanjan koe sekä noin 15 minuutin skype-haastattelu TEC:n espanjan opettajan kanssa. Ennen vaihtoon lähtöäni olin opiskellut espanjaa sekä lukiossa että yliopistossa useamman vuoden, mutta päädyin kuitenkin ottamaan varsinaiset kurssit englanniksi sekä sen lisäksi yhden espanjan kielikurssin.

Meksikon yliopisto vaati, että jokaisella vaihto-opiskelijalla tulee olla vaihdon ajaksi vakuutus, jonka tuli täyttää tietyt kriteerit esimerkiksi korvaussummista, ja vakuutuksesta tuli lähettää todistus pari kuukautta ennen vaihdon alkua TEC:n kv-koordinaattorille. TEC tarjosi myös omaa vakuutustaan, jonka moni vaihto-opiskelija valitsi, mutta itse päädyin ottamaan matkavakuutuksen Suomesta. Tämä tuntui jollain tapaa "turvallisemmalta" ja Suomesta ottamani vakuutus oli myös jonkin verran TEC:n tarjoamaa vakuutusta halvempi. Erillistä viisumia ei Suomen kansalainen Meksikoon tarvitse, jos aikoo oleskella maassa vähemmän kuin 180 päivää. Tuosta rajallisesta päivien määrästä ei kuitenkaan kannata turhaan stressata. Jos suunnitelmissa on esimerkiksi matkustella vielä vaihdon jälkeen, eikä Meksikosta lähdön päivämäärää oli vielä tiedossa, uuden 180 päivän viisumin saa tarpeen tullen suhteellisen helposti ylittäessä ensin Meksikon rajan johonkin naapurimaahan ja sitten palatessa takaisin Meksikon rajan puolelle.

Saapuminen

Lukukausi TEC:ssä kestää tammikuun alusta toukokuun loppuun, ja ennen varsinaisten kurssien alkua yliopisto järjesti orientaatioviikon vaihto-opiskelijoille. Guadalajaraan lähti Tampereen yliopistosta lisäksi toinen tyttö, ja varasimme samat lennot ja hotellin muutamalla ensimmäiselle yölle. Saavuimme Guadalajaraan uudenvuoden aattona muutamaa päivää ennen orientaatioviikon alkua. Saapuminen hyvissä ajoin oli järkevä valinta, sillä täten oli pari päivää aikaa tutustua kaupunkiin, tehdä tarpeellisia hankintoja adaptereista aurinkorasvaan ja selättää aikaeroväsymystä. Tuutoritoiminta tapahtui TEC:lla vaihto-opiskelijoille suunnatun ainejärjestön TRIPLE W:n kautta. Halukkaat saivat oman tuutorin ainejärjestön Buddy-ohjelman kautta, ja muutoin TRIPLE W:n tehtävänä oli järjestää tapahtumia ja välittää hyödyllistä informaatiota kv-opiskelijoille lähinnä Facebookin kautta.

Asuminen

Meksikoon saapuessamme meillä ei vielä ollut varmaa asuntoa, sillä ennen vaihtoon lähtöä minulle suositeltiin kämpän katsomista paikan päällä huijauksien välttämiseksi. Muistaakseni joulukuun aikana TEC:lta lähetettiin kirje sisältäen kattavan tietopaketin Guadalajarasta mukaan lukien asunnon hakemisesta ja asumiseen suositelluista alueista. Joitain päiviä ennen lentomme lähtöä löysin varteenotettavia asuntoilmoituksia vaihto-opiskelijoille suunnatuilta Facebook-sivuilta ja otin yhteyttä muutama vuokraajaan. Päästyämme Guadalajaraan kävimme katsomassa yhtä asuntoa kävelymatkan päässä yliopistolta, ja päädyimme toisen suomalaisen tytön kanssa muuttamaan kyseiseen asuntoon. Asunto sijaitsi vartioidulla uudella asuinalueella ja kämppiksinä meillä oli kaksi meksikolaista nuorta, jotka opiskelivat myös TEC:lla. Vuokra henkilöä kohti oli kokonaisuudessaan 5500 pesoa eli noin 275 euroa, mikä Suomen hintoihin nähden tuntui hyvin edulliselta uudesta kalustetusta rivitaloasunnosta, joka sisälsi muun muassa asuinalueen uima-altaan käyttöoikeuden. Meksikon hinnoissa asunto oli hieman hintava ja halvemmallakin olisi voinut asua, mutta

todennäköisesti tällöin olisi joutunut muuttamaan kauemmaksi yliopistolta, joka sijaitti kaupungin laidalla. Kävelymatka asunnoltamme yliopistolle kesti 20 minuuttia, kun joillakin keskusta-alueella asuvilla vaihto-opiskelijoilla saattoi aamuruuhkien aikaan bussilla kestää yliopistolle parikin tuntia.

Opiskelu

Otin vaihdon ajaksi kursseja 25 opintopisteen edestä. Opiskelen kansainvälistä politiikkaa ja yliopistolla oli tarjottavana suhteellisen mielenkiintoisia oman alani kursseja, joista valitsin konfliktinratkaisu ja diplomatia -kurssin sekä Pohjois- ja Keski-Amerikan politiikkaa koskevan kurssin. Näiden lisäksi otin Meksikon kulttuuria käsittelevän kurssin sekä Espanjan kielikurssin, joka vastasi opintopistemäärältään kahta tavallista kurssia. Kurssit valittiin kerralla koko kevääksi ja lukukausi oli jaettu kolmeen osaan, joista jokaisen päättyessä oli väliarviointi. Olin kuullut jo etukäteen, ja ehkä vastoin stereotyyppistä mielikuvaa Latinalaisen Amerikan yliopistojärjestelmästä, että TEC:lla opiskelu teettää oikeasti töitä, ja tehtäviä ja lukemista on suhteellisen paljon. Jokaisella kurssilla vaaditaan läsnäoloa ja opiskelijan ylittäessä tietyn, hyvin rajallisen poissaolomäärän, hän joutuu automaattisesti keskeyttämään kurssin. Itseäni usein ärsytti turha holhoaminen kurssien vetäjien puolesta, ja välillä kaipaasin Suomen yliopistoissa totuttua itsenäisyyttä.

Koin, että oman alani kurssit olivat työmäärältään suurimpia valitsemistani kursseista, ja joka viikko tuli luettavaksi noin 30-100 sivun alue, josta oli tunnilla pieni välikoe. Lisäksi jokaisella kurssilla oli kirjallisia tehtäviä ja esseitä, ryhmätöitä ja muita kokeita. Kuulin, että joillakin kursseilla opiskelijoiden piti ostaa kirjoja ja muita materiaaleja, mutta omilla kursseillani kaikki materiaalit olivat sähköisessä muodossa tai jaettuina monisteina. Erona verrattuna Suomen yliopistoon oli, että arviointi TEC:lla tapahtui tasaisesti koko lukukauden aikana eikä arvosana määrittynyt vain yhden lopputentin tai esseen perusteella. Vaikka tehtävää oli sinänsä paljon en kuitenkaan kokenut, että kurssien taso olisi ollut erityisen haastava. Jos tehtävät teki keskinkertaisella panoksella, pystyi saamaan suhteellisen helposti hyviä arvosanoja. Luokkakoot olivat pieniä ja kursseilla oli samanaikaisesti noin 18-30 opiskelijaa eikä ns. massaluentoja ollut. Opiskelu oli siis ehdottomasti enemmän koulumaista verrattuna Suomen yliopistoihin. Ilmeisesti TEC on työläin verrattuna muihin Meksikon yliopistoihin, ja kuulin ettei monessa muussa yliopistossa opintopisteiden eteen tarvitse tehdä juurikaan mitään eikä läsnäoloa lasketa.

TEC mainostaa itseään koko Meksikon parhaana ja yhtenä Latinalaisen Amerikan parhaista yliopistoista. Meksikossa eri yliopistojen välillä on suuria eroja ja suurelta osin lukukausimaksut määrittävät, minkä tasoiseen yliopistoon on varaa. Esimerkiksi TEC:n lukukausimaksut ovat koko Meksikon suurimmat, ja vain murto-osalla meksikolaisista on rahaa maksaa kyseistä summaa koulutuksesta. Tämä näkyi väistämättä yliopistoalueella kulkiessa, sillä parkkipaikka oli täynnä uusia autoja ja merkkilaukkuja näkyi monien opiskelijoiden olkapäillä. Kuulin monelta meksikolaiselta opiskelijalta, että valmistuttuaan TEC:sta työnhakijalla on automaattisesti paremmat mahdollisuudet työpaikan saamiseen verrattuna muiden yliopistojen alumneihin. Tämä tuntui varsin mielenkiintoiselta, sillä eri kurssien ja opettajien kesken TEC:n sisällä oli suuria eroja mitä tuli poissaolojen laskentaan, kurssien tasovaatimukseen tai kurssien sisällön relevanttisuuteen. Koin myös, että monet opettajat ilmaisivat omia mielipiteitään joko suoraan tai rivien välistä hieman turhan

kärkkäästi. Suomen koulujärjestelmän kriittisenä kasvattina nämä olivat suhteellisen helppo huomata, mutta epäilen, että monet meksikolaiset opiskelijat ottivat osan mielipiteistä totuuksina.

Yliopistokampus oli melko suuri ja kampuksella oli paljon liikuntamahdollisuuksia, mukaan lukien tennis-, jalkapallo- ja koripallokentät, kuntosalin sekä uima-altaan, joita kaikkia pystyi käyttämään vapaasti niin paljon kuin halusi. Yliopistolla oli lukuisia lähes päivittäin treenaavia urheilujoukkueita, joihin myös vaihto-opiskelijat saivat halutessaan hakea. Lisäksi yliopisto tarjosi ilmaiseksi, tai oikeammin lukukausimaksuun sisältyen, espanjaksi vedettyjä vapaa-ajan kursseja eri tanssilajien kursseista valokuvaukseen, kamppailulajeihin, taikatemppuihin, leipomiseen ja maalaukseen. Itse olin salsakurssilla ja meksikolaisen ruoan kokkauskurssilla, joista molemmat olivat hyvin järjestettyjä ja kursseilla oli sekä meksikolaisia että vaihto-opiskelijoita. Mainitsemisen arvoista on myös yliopiston tarjoamat lääkäripalvelut, joita myöskin sai käyttää ilmaiseksi.

Muuta

Mielestäni kaupunkina Guadalajara oli oivallinen paikka viettää vaihtolukukausi, etenkin jos pitää suurkaupungeista. Kaupunki on Meksikon toiseksi suurin ja asukkaita siellä on suunnilleen saman verran kuin koko Suomessa yhteensä. Tämän vuoksi nähtävää ja tehtävää on paljon ja kaupungin sisältä löytyy niin idyllisiä kävelykatuja, ostosmahdollisuuksia tyypillisistä käsityötuotteista merkkivaatteisiin, iltamenopaikkoja hienostoklubeista underground baareihin, sekä erinomaisia ulkoilu- ja patikointipaikkoja. Unohtamatta tietenkään Guadalajaran rikasta ravintolakulttuuria, mikä tarjoaa varmasti jokaiselle jotakin, halusi sitten tyypillistä meksikolaista katuruokaa tacoista tamaleihin tai ostereita tarjoavia hienostoravintoloita. Eikä stereotypia Meksikosta tequilan luvattuna maana ole ollenkaan harhaanjohtava, sillä ravintoloiden juomalistoilla saattaa hyvinkin olla tarjolla 50 eri tequila-laatua eri valmistajilta.

Hintataso Meksikossa on monilta osin huomattavasti Suomea edullisempi. Tämä koskee muun muassa ruokaa niin ravintoloissa kuin ruokakaupoissa, alkoholijuomia, paikallisia käsityötuotteita, asumiskuluja, uber-takseja ja busseja, sekä hostelli- ja hotellimajoitusta. Sen sijaan esimerkiksi ketjukauppojen vaatteet ja elektroniikka eivät juurikaan ole Suomen hintoja edullisempia, ja lääkärikäynneistä puolestaan saa pulittaa huomattavasti enemmän mitä Suomessa. Sää vaihtelee Guadalajarassa vuodenajasta riippuen, sillä heinäkuusta marraskuulle kestäväenä sateisena kautena voi sataa päivittäin, kun taas kevään kuivana kautena ei juurikaan sada kuukausiin. Sää oli täten koko kevään miellyttävä ja lämmin eikä tammikuun ja toukokuun välisenä aikana Guadalajarassa satanut kuin muutamana päivänä. Toukokuu on kaupungissa koko vuoden lämpimin kuukausi ja välillä 40 asteen lämpötila paahtavassa auringonpaisteessa tuntuikin ehkä turhan kuumalta.

Jos Meksikoon päätyy vaihtoon tai muuten vain vierailemaan, voin lämpimästi suositella matkustelua maan sisällä eri osavaltioissa. Meksiko on iso maa ja luonto vaihtelee suuresti riippuen siitä, missä päin maata liikkuu. Maasta löytyy niin upeita rantoja ja sademetsiä kuin aavikkoa ja vuoristoja, ja kiinnostuksesta riippuen pystyy löytämään niin suurkaupungin vilinää kuin sympaattisia meksikolaisia pikkukylä. Ruokakulttuuri on maassa rikas ja meksikolaisilla on paljon tyypillisiä ruokalajeja, jotka useimmiten sisältävät tortillalettuja, lihaa, juustoa ja salsaa eri muodoissa. Lähes jokaisella alueella on omat variaatiot tyypillisistä

ruoista ja tämän lisäksi tietyille alueelle tyypillisiä ruokalajeja. Tequilaa juodaan ympäri Meksikoa paljon ja usein jopa päiväsaikaan, mutta myös tequilan kaltainen mezcal on hyvin tyypillinen juoma monissa osavaltioissa.

Ympäri Meksikoa matkustellessa varmistui näkemykseni siitä, että matkustelu ja eläminen Meksikossa on turvallista, kunhan ei eksy epäilyttäville alueille tai liiku yksin yöaikaan. Fakta on, että Meksiko on monien tappojen lukumääriä laskevien listojen ykkösmaita, mutta lähes kaikki näistä tilanteista liittyvät huumekartelleihin, joista on helppo pysyä erossa. Itse matkustelin myös yksin, enkä kokenut oloani turvattomaksi. Huomionarvoista kuitenkin on, ettei englanninkieltä yleensä osata meksikolaisten keskuudessa suurimpia turistikeskittymiä ja suurkaupunkien koulutettua nuorisoa lukuun ottamatta. Muutoin meksikolaiset ovat hyvin avuliaita ja ystävällisiä, ja yleensä kiinnostuneita auttamaan hukassa olevia ulkomaalaisia.

Merkityksellisyys

Koko vaihtoaika Meksikossa oli upea kokemus. Halusin lähteä Suomesta täysin erilaiseen kulttuuriin oman mukavuusalueen ulkopuolelle, eikä Meksiko tuottanut pettymystä tämän suhteen. Monilta vaihdossa olleilta kavereilta ja tuttavilta olin kuullut ennen omaa vaihtoani, ettei vaihdossa juuri tutustunut paikallisiin, vaan kavereita sai lähinnä muista kansainvälisistä opiskelijoista. Ainakaan omalla kohdallani tämä ei pitänyt paikkaansa, sillä Meksikolaisten avoimuuden vuoksi tutustuin muiden vaihto-opiskelijoiden lisäksi myös paikallisiin. Vaihto-opiskelu on todella avartava kokemus, sillä kohdemaan lisäksi tapaa ihmisiä lukuisista muista maista ja kulttuureista, mikä varmasti auttaa myös tulevaisuudessa etenkin monikulttuurisessa työympäristössä työskennellessä. Työelämän kannalta relevanttia on ehdottomasti myös espanjankielen oppiminen, ja puolen vuoden jälkeen kielen käyttäminen ja etenkin sen ymmärtäminen on parantunut itselläni huomattavasti.

Meksikossa asuessa ja tutustuessa ihmisiin monista eri kulttuureista tunsin mielenkiintoa erilaisuutta kohtaan, ja aloin kyseenalaistaa monia toimintatapoja, joihin itse on tottunut. Samalla, kun koen mieleni monilta osin avartuneen, sai vaihtokokemus myös arvostamaan entistä enemmän Suomen hyvinvointiyhteiskuntaa, puhdasta luontoa ja juomakelpoista hanavettä, monia perinteitä sekä tietenkin perhettä ja ystäviä. Puoli vuotta aluksi täysin tuntemattomassa ympäristössä tuntemattomien ihmisten ympäröimänä kasvattaa varmasti jokaista ihmisenä ja opettaa monenlaisia asioita. Koen, että näin on käynyt myös minulle. Vaihdon aikana olen oppinut paljon itsestäni ja todennäköisesti vaihto on myös jollain tapaa muuttanut minua ja ajatusmaailmaani.

Vaihtoon lähtöä ja muihin kulttuureihin sekä muista kulttuureista tuleviin ihmisiin tutustumista voin ehdottomasti suositella kaikille. Jos yhtään harkitsee hieman eksoottisempaan maahan lähtöä ja Latinalaisen Amerikan kulttuuri kiinnostaa, voin lämpimästi suositella Meksikoa vaihtomaana. Meksiko on erinomainen maa myös espanjankielen oppimiseen, sillä meksikolaisten espanjan aksentti ja puhetyyli on helpompi ymmärtää verrattuna moniin muihin Latinalaisen Amerikan maihin. Itselleni vaihtoaika oli hyvin positiivinen kokemus, ja mielestäni median välittämä kuva Meksikosta on ehdottomasti turhan negatiivinen. Rohkaisen kaikkia kiinnostuneita lähtemään Meksikoon ja kokemaan mitä tällä upealla maalla on annettavana!

Vastaan mielelläni Meksikoa ja vaihtoaikaani koskeviin kysymyksiin!

Universidad Jesuita de Guadalajara (Instituto, Jalisco, 14.01.2016 – 18.05.2016

Maa: Meksiko

Kaupunki: Jalisco

Vaihtoaika: 14.01.2016 – 18.05.2016

Vaihto-ohjelma: ISEP-bilateraalivaihto

Yliopisto: Universidad Jesuita de Guadalajara (Instituto

ETUKÄTEISJÄRJESTELYT SUOMESSA:

ISEP-hakuprosessi alkoi jo hyvin varhaisessa vaiheessa vuosi ennen vaihdon alkua, ja sain lopullisen tiedon kohdeyliopistostani vasta lokakuussa, pari kuukautta ennen vaihtoa. Koko prosessi tuntui hyvin byrokraattiselta ja vaati kärsivällisyyttä. Järjestelyt sujuivat tämän jälkeen kuitenkin tehokkaasti ja olin paljon yhteydessä kohdeyliopistoni koordinaattorin kanssa. Hän myös vastaili nopeasti kymmeniin kysymyksiini sähköpostitse ja puhui englantia, jolloin asioiden hoitaminen oli helpompaa. Sain myös hänen kauttaan tietoa asumisesta ja maahan saapumisesta. ITESOn yliopistolla on käytössä NettiOpsun tapainen järjestelmä, josta pystyin valitsemaan kurseja joko englanniksi tai espanjaksi. Kurssien valitseminen oli loppujen lopuksi aika yksinkertaista ja kurseja pystyi myös helposti vaihtamaan muutaman ensimmäisen viikon aikana (itse pudotin lopulta puolet kurseista pois). Myös lisääminen olisi ollut mahdollista!

Matkadokumenttien ja rokotusten hoitaminen kannattaa aloittaa saman tien. En tarvinnut erillistä opiskeluviusumia vaihtoa varten, eikä itse asiassa kenelläkään vaihtarilla ollut erillistä viisumia. Tästäkään ei koitunut minkäänlaisia ongelmia. Suurimman paperiurakan kohtasin siis hakuvaiheessa. ISEP:n pakollinen matkasairausvakuutus ei korvaa kaikkea mahdollista, joten valitettavasti jouduin myös ottamaan erikseen toisen vakuutuksen sairauskuluja ja matkatavaroita varten. Tämä itse asiassa osoittautui järkeväksi valinnaksi, sillä jouduin keuhkokuumeen takia sairaalaan kahdeksan päivän ajaksi ja kaikki tutkimukset yhteensä kustansivat kymmenkertaisia määriä vakuutuksen hintaan nähden. Kannattaa siis lukea vakuutusehdot tarkkaan ja harkita mahdollista lisävakuutusta!

Kävin ennen lähtöä espanjan kurssin Tampereen yliopistolla, ja se osoittautui erittäin hyödylliseksi. En osannut puhua paljonkaan espanjaa maahan saapuessani, mutta kielen oppiminen oli paljon helpompaa kohteessa alkeiskurssin jälkeen. ITESOn espanjan kielikurssille on myös mahdollista mennä ilman aiempia espanjan opintoja, mutta opiskelutahti on tällöin suhteellisen nopea. Aiempi kielitaito auttaa sopeutumisessa, mutta ei ole välttämätön!

KOHDEMAAHAN SAAPUMINEN:

Jostain syystä olin onnistunut sekoittamaan orientaatiopäivien aikataulut ja saavuin Guadalajaraan vain pari tuntia ennen vaihtarien ensimmäistä kokoontumista. Saavuin siis yliopistolle suoraan lentokentältä rinkkani kanssa. Onneksi yliopisto oli järjestänyt minulle "buddyn" (eli tutorin), joka ystävällisyydessään haki minut autollaan lentokentältä ja toi yliopistolle. Buddy on hyvä apu käytännön asioissa, mutta sain jo ensimmäisenä päivänä muitakin paikallisia kavereita, jotka toki auttoivat sopeutumisessa. Orientaatiopäiviä oli kaksi,

jonka aikana oli mahdollista tutustua muihin vaihtareihin, ja Meksikon kaksi isoa järjestöä (kuten Conexion) järjestivät paljon matkoja ja juhlia, joissa pystyi hyvin tutustumaan myös paikallisiin opiskelijoihin. Tutorointi hoitui siis ennemminkin näiden järjestöjen kautta kuin ITESOn tutoroinnin avulla.

ASUMINEN:

Olin valinnut yliopiston kautta perhemajoituksen paikallisessa perheessä, mutta loppujen lopuksi "asuin" puolet ajasta opiskelija-asuntolassa kavereideni takia. Tällöin sain kokea periaatteessa sekä perhemajoituksen että opiskelija-asuntolan edut ja haitat. Vuokrataso on molemmissa sama, noin 300€/kk. Perheeni oli ihanan vieraanvarainen ja vuokranantajani oli 70-vuotias sydämellinen isoäiti, joka myös teki erinomaista ruokaa joka päivä. Tällöin vuokraani kuuluivat myös päivittäiset ateriat. Jaoin yläkerran neljän ranskalaisen vaihtaripojan kanssa ja talossa kaikki hoitui hienosti - WiFi toimi aina ja lämmintä vettä riitti suihkussa. Sain myös onneksi mennä ja tulla miten halusin, joten itsenäisyyttä riitti perhemajoituksesta huolimatta. Espanjan kielitaitoni parantui erityisesti perheen kanssa keskustellessa, sillä heistä moni ei puhunut ollenkaan englantia.

Opiskelija-asuntolassa saattoi olla lähemmäs 20 asukasta ja asuminen muistutti enemmän opiskeluelämää johon olen tottunut Suomessa. Asuntolassa oli mukavampi viettää vapaa-aikaa monien kavereiden takia ja keskustasijainti oli myös parempi, mutta kaikissa opiskelija-asuntoloissa oli välillä monia ongelmia mm. WiFin, veden saannin ja vuokratokuiden kanssa. Opiskelija-asuntoja saa etsittyä netistä tai esimerkiksi Conexion tai Integrate -järjestöjen kautta. Itse suosittelen lämpimästi Conexionin asuntoloita. Perhemajoitusta voi kysyä suoraan yliopistolta tai suosituksia aiemmilta vaihtareilta; oma host-mamani ainakin sanoi ottavansa mielellään vastaan opiskelijoita tulevaisuudessakin. ITESOn yliopisto on melko kaukana keskustasta (n. 40 min julkisilla), mutta mielestäni kannattaa silti hakea asuntoa keskustasta yliopiston viereisten asuntoloiden sijaan. Tällöin kaikki muu ajanviete on lähellä ja matkustamista kaupungin sisällä tulee vähemmän.

OPISKELU:

Opiskelen kauppatieteitä, mutta koska sain kandini valmiiksi suunniteltua aiemmin, menin vaihtoon ennemmin kokemuksiä kuin opintopisteitä varten. Tarkoitukseni oli valita neljä kurssia, mutta lopulta päädyin vain kahteen: espanjan kielen kurssiin ja Management Communications -kurssiin, joka pidettiin englanniksi. Useimmilla kavereillani oli 3-4 kurssia, eikä niidenkään työmäärä ollut kohtuuton! Kaikki kurssit jatkuivat koko lukukauden ja minulla oli tunteja maanantaista torstaihin muutama tunti päivässä. Tällöin sain pitkät viikonloput vapaiksi matkustamista varten.

Opiskelu on paljon vuorovaikutteisempaa kuin Suomessa, ja yleensä tunneilla keskustellaan enemmän kuin tehdään tehtäviä. Espanjan kielikurssilla keskityttiin opiskelijoiden toiveisiin ja puhetaidon parantamiseen, Management Communications -kurssilla pidettiin paljon puheita ja esityksiä esiintymistaidon kehittämiseen. Ilmapiiri oli molemmilla kursseilla todella avoin ja kävin tunneilla mielelläni. Kuulemani mukaan toisilla kursseilla tosin saatettiin keskittyä enemmän kirjoihin ja opiskelutahti oli tiheämpi, joten ilmapiirikin riippuu kurssista. Tenttejä oli muutaman kerran lukukaudessa, mutta vaatimustaso oli alhaisempi kuin Suomessa. Yllätyin silti positiivisesti kurssien laadusta.

ITESOn yliopisto on varustettu isoilla tietotekniikkahuoneilla ja uudemmissa rakennuksissa on uudet Applen koneet vapaasti käytettävissä. Espanjaa varten piti ostaa erikseen kirja, mutta muuten materiaalit olivat joko Moodlessa tai monisteina. Läsäolopakko oli 80 %, mutta joustoa oli loppujen lopuksi aika helppo saada. Ensinnäkin jouduin käyttämään yli viikon

poissaoloja sairaalareissuuni, ja satunnaisia poissaoloja tuli myös pitkin lukukautta. Näiden lisäksi otin vielä muutaman päivän ylimääräisen vapaan spring breakin aikaan matkustelua varten. Toinen opettajani suorastaan kannusti matkustamaan eikä niinkään välittänyt poissaoloista. Espanjan opettajani oli hieman tarkempi läsnäolosta, mutta kunhan tehtävät tuli hoidetuksi, sain kurssini suoritettua. Tässäkin saattaa olla eroa kurssien välillä, mutta itselläni kävi hyvä tuuri ja opettajat olivat ymmärtäväisiä.

MUUTA:

Meksiko on uskomaton maa ja siihen on helppo rakastua. Matkailu on yksi vaihdon parhaita puolia, sillä monipuolisuuden takia Meksiko tarjoaa kaiken: suurkaupungit, pienet tunnelmalliset kylät, viidakon ja kauniin luonnon sekä Karibian että Tyynenmeren hiekkarannat. Pääsinkin onneksi matkustamaan lähes joka viikonloppu sekä Meksikossa että muissa maissa. Spring break tarjoaa myös hyvän tilaisuuden pidempään lomaan. Conexión-järjestö tarjoaa unohtumattomia tapahtumia ja matkoja (edullisesti!), joihin kannattaa ehdottomasti lähteä mukaan. Meksikolaiset ihmiset ovat aitoja ja ihania, ja maassa on helppo tuntea itsensä tervetulleeksi. Elinkustannukset Meksikossa eivät ole päätähuimaavia ja ruoka on monipuolista ja herkullista.

Sää Guadalajarassa on aina aurinkoinen, ja ennen toukokuun puoliväliä koin vain pari sadepäivää. Tammikuussa lämpötila on noin 20 astetta päivisin ja öisin ilma viilenee huomattavasti, mutta maalis-huhtikuussa lämpötila kohoaa jo hellelukemiin. Guadalajara on mielestäni ihanteellinen opiskelukaupunki, sillä kahdeksan miljoonan asukkaan suurkaupunki tuntuu väkimmästä huolimatta kotoisalta. Keskustassa on paljon ajanviettomahdollisuuksia, ja loputtomien allasbileiden lisäksi kaupunki tarjoaa myös urheilu- ja kulttuuritapahtumia. Hintataso on edullisempi verrattuna turistikohteisiin ja ruoka Meksikon parhaimmista. Lähimmät rannat Guadalajarasta ovat tosin noin neljän tunnin ajomatkan päässä, joten matkat sinne ajoittuivat juurikin viikonlopuille.

ITESOn yliopisto tarjoaa hyvät puitteet urheilulle ja harrastusmahdollisuuksia on lukuisia! Itse myös käytin ahkerasti isoa kuntosalia ja ryhmäliikuntatunteja. Kampusalue on kaunis ja vihreä, ja lukuisat palmut toivottivat tervetulleeksi heti ensimmäisestä päivästä alkaen.

Vaihto oli kaiken kaikkeaan yksi parhaimmista kokemuksistani ja edes sairaalareissu ei onnistunut pilaamaan lukukauttani (yksityinen sairaalahuoneistoni muistutti enemmänkin hotellihuonetta). Turvallisuustilanne on tarpeeton stereotypia ja koin oloni turvalliseksi koko ajan. Voin ehdottomasti suositella Meksikoa vaihtomaaksi ja Guadalajaraa kohdekaupungiksi. Vastaan mielelläni myös lisäkysymyksiin!

Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de , Monterrey, 05.01.2016 – 17.05.2016

Maa: Meksiko

Kaupunki: Monterrey

Vaihtoaika: 05.01.2016 – 17.05.2016

Vaihto-ohjelma: Yliopiston vaihtosopimus

Yliopisto: Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de

Oma nimi: Aada Linninen

Vaihdon ajankohta: 3.1.2016-3.6.2016

Vaihtoyliopisto ja – maa: Tec de Monterrey, Meksiko

Vaihto-ohjelma: Kahdenvälinen

Etukäteisjärjestelyt Suomessa:

Vaihtoon hakemisen ensimmäinen vaihe alkoi jo alkukevästä 2015 ja pian sen jälkeen sain tiedon, että minut oli hyväksytty opiskelijavaihtoon Meksikoon. Tämän jälkeen en saanut paljoakaan informaatiota Tampereen yliopistolta ja haun toinen vaihe, jossa haetaan kohdeyliopistoon, alkoi melko myöhään. Haku oli kuitenkin todella nopea ja helppo ja hyväksymisen jälkeen kohdeyliopistolta tuli todella paljon hyödyllistä tietoa muun muassa kursseihin ja asumiseen liittyen. Kurssit valittiin netissä etukäteen, mutta ensimmäisten viikkojen aikana kurssivalintoihin oli mahdollista tehdä vielä muutoksia. Ennen kurssien valitsemista tuli suorittaa kielitesti, jonka perusteella pystyi valitsemaan kursseja joko vain englanniksi tai myös espanjaksi. Kursseja oli laaja valikoima myös englanniksi, joten espanjankielen taito ei ole välttämätön.

Matkavalmisteluihin ei kulunut kovinkaan paljon aikaa. Meksikoon ei tarvitse viisumia, joten se helpotti paljon etukäteisjärjestelyissä. Päädyin ottamaan kohdeyliopiston tarjoaman vakuutuksen, joka ei eronnut hinnassa kovinkaan paljon Suomen vakuutuksista. Olin käynyt muutamia espanjankielen kursseja Tampereen yliopistossa ennen vaihtoani ja se helpotti Meksikossa oleskelua. Yliopistolla opettajat ja opiskelijat puhuvat hyvää englantia, mutta yliopiston ulkopuolella lähes kukaan ei puhu englantia ollenkaan.

Kohdemaahan saapuminen:

Saavuin Meksikoon 3.1. ja kurssit alkoivat 11.1. Ennen kurssien alkamista kohdeyliopisto järjesti orientaatioviikon. Orientaatioviikon aikana sain tunnukset yliopiston sähköpostiini, sekä moodlen ja nettiopsun tapaisiin järjestelmiin. Orientaatioviikon aikana kerrottiin kaikki mahdollinen yliopiston toiminnasta ja harrastemahdollisuuksista. Viikon aikana oli mahdollista tutustua myös muihin vaihto-opiskelijoihin.

Monterreyssä toimi vaihto-opiskelijoille suunnattu järjestö, ISE, joka järjesti paljon matkoja ja tapahtumia opiskelijoille. ISE auttoi vaihto-opiskelijoita myös käytännön asioissa ja järjesti esimerkiksi kyydin lentokentältä. Järjestön kautta oli myös helppo tutustua paikallisiin opiskelijoihin sekä muihin vaihto-opiskelijoihin.

Asuminen:

Ennen vaihtoon lähtöä kohdeyliopisto teki facebook –ryhmän kaikille kohdeyliopiston tuleville vaihto-opiskelijoille. Ryhmässä monet etsivät asuntoa, ja kämppiksiä ja ryhmän kautta päädyin etsimään yhteistä asuntoa kahden tytön kanssa. Vuokrasimme asunnon ennen Meksikoon saapumista ja se osoittautui hyväksi valinnaksi. Asunto oli kuvien mukainen ja kaikki hoitui hyvin. Maksoimme vuokraa noin 250 euroa per henkilö kuukaudessa ja lisäksi jaoimme vesi- ja sähkölaskut. Vuokrasimme asuntomme RentaTec:n kautta ja kohteemme nimi oli Villas Tec. Kyseisissä kerrostaloissa asui paljon vaihto-opiskelijoita ja etäisyys yliopistoon oli noin kilometrin. Myös viereisessä Torres Tec:ssä asui paljon vaihto-opiskelijoita. Myös ISE auttaa kyseisten kohteiden asuntojen vuokraamisessa.

Opiskelu:

Opiskelen kauppatieteitä, mutta vaihdon aikana suoritin vain yhden kauppatieteisiin liittyneen kurssin. Kandistani ei puuttunut kuin kaksi kurssia, joten pystyin ottamaan hieman opiskelukavereitani rennommin. Vaihdon aikana suoritin yhteensä kolme kurssia: Español basico 2, Mexican culture ja International business. Pidän kaikista kursseistani todella paljon ja opettajat olivat mukavia. Erityisesti Mexican culture –kurssi oli todella mielenkiintoinen. Opetuksen taso kurseillani oli hyvä, mutta koulumaisempi kuin Suomessa. Tuntien lisäksi oli melko paljon läksyjä ja tehtävät olivat usein esseitä ja esitelmiä. Kurseilla oli puolen vuoden aikana kaksi välikoetta ja niiden lisäksi lopullinen koe. Kokeet olivat todella helppoja varsinkin verrattuna kotitehtäviin. Arvosana muodostui kokeiden lisäksi kotitehtävistä, esitelmistä sekä tunneilla suoritettavista harjoituksista. Espanjan kurssilla sekä Mexican culture –kurssilla käytimme pelkästään monisteita. International business –kurssille oli tarkoitus hankkia kirja, jonka saatavuus oli kuitenkin huono. Kurssilla pärjäsi kuitenkin hyvin ilman kirjaa ja opettaja jakoi kopioita kirjan sivuista. Meksikossa suurimmalla osalla kursseista oli läsnäolopakko ja poissaoloja sai olla vain kuusi eli kolme viikkoa yhteensä yhtenä lukukautena. Läsnaolopakko oli kuitenkin kurssikohtainen ja itselläni oli vain espanjankielen kurssilla pakollinen läsnäolo. Yliopiston alueella oli kirjasto sekä student center, joka oli tarkoitettu opiskelijoiden käyttöön esimerkiksi läksyjen tekemistä varten. Student centeristä löytyi myös tietokoneet, joita sai käyttää vapaasti.

Muuta mainitsemisen arvoista:

Tec järjestää jonkin verran harrastusmahdollisuuksia, joista kerrotaan enemmän orientaatioviikon aikana. Itse kävin yliopiston kuntosalilla, joka on ilmainen ja mielestäni ihan hyvä. Sää oli Monterreyssä melko vaihteleva. Tammikuussa lämpötila oli noin 10 astetta eli kannattaa ottaa myös lämpimämpiä vaatteita mukaan. Kannattaa varautua myös siihen, että Meksikossa on kylmä myös asuntojen sisällä ja asuntojen lämmitys on kallista. Ilma alkaa lämmitä melko nopeasti parissa kuukaudessa ja keväämmällä onkin jo melko kuuma. Toisaalta keväälläkin saattaa yhtenä päivänä sataa ja olla pilvistä ja seuraavana olla aurinkoista ja todella kuuma.

Monterrey on Meksikon mittakaavassa melko kallis kaupunki, mutta kuitenkin edullinen verrattuna Suomeen. Ulkona syöminen, elokuvateatterit ja kampaamopalvelut ovat todella edullisia, mutta esimerkiksi vaatteet ja ruokakaupat ovat melko lähellä Suomen hintoja. Puhelimen sim-kortin saa ostettua operaattorin liikkeestä, jonka jälkeen kortille voi ladata nettiä ja puheaikaa kuukausittain lähikaupassa. Itse maksoin puhelinkuluja noin 10 euroa kuukaudessa. Meksikossa on monessa paikassa lisäksi ilmainen wi-fi esimerkiksi asunnossamme, yliopistolla, ruokakaupoissa ja ravintoloissa. Liikkuminen kaupungin sisällä tapahtui pääosin uberillä, joka oli tavallista taksia helpompi ja edullisempi ratkaisu sekä ehkä myös hieman turvallisempi.

Meksikossa on helppo matkustaa ja suosittelen sitä ehdottomasti kaikille vaihtoon lähteville. Monterrey on melko pohjoisessa, minkä vuoksi lentäminen muualle Meksikoon oli järkevin ratkaisu. Matkustin useamman kerran vaihdon aikana ja Spring breakin aikana oli mahdollista tehdä myös pidempi reissu. Myös ISE järjestää lyhyitä matkoja lukukauden aikana. Monterrey ei kaupunkina ole kovin erikoinen tai ”meksikolainen”, minkä takia matkustelu kannatti. Vaihtoni oli todella onnistunut ja viihdyin hyvin Monterreyssä, mutta kehottaisin Meksikoon vaihtoon aikovia tutustumaan myös muihin kohteisiin Meksikossa.

Vaihtoni oli todella onnistunut kokemus enkä tuntenut oloani turvattomaksi kertaakaan, vaikka monet pelottelivat ennen vaihtoon lähtöäni Meksikon turvallisuustilanteesta.

Meksikossa ihmiset ovat todella ystävällisiä ja avuliaita ja jään kaipaamaan Meksikolaista huolettomuutta ja rentoa ilmapiiriä. Voin ehdottomasti suositella Meksikoa vaihtokohteeksi.

Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de , Monterrey, 03.08.2015 – 08.12.2015

Maa: Meksiko

Kaupunki: Monterrey

Vaihtoaika: 03.08.2015 – 08.12.2015

Vaihto-ohjelma: Yliopiston vaihtosopimus

Yliopisto: Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de

Ennen lähtöä

Ensisijainen vaihtokohde Tec de Monterreyn kampuksista on Chihuahua, mutta hakiessani kuitenkin päätin, että haluaisin mieluummin keskeisemmälle sijainnille Meksikoon kampukselle, jossa olisi myös enemmän vaihto-oppilaita ja heille järjestettyä toimintaa. Harkitsin sekä Guadalajaran, Querétaron ja Mexico Cityn kampuksia ja näistä päädyin Mexico Cityn eteläiselle kampukselle. Jälkikäteenkin olen valintaani hyvin tyytyväinen, sillä Mexico Citystä oli helppo matkata ympäri maata ja yli kahdellesadalle vaihto-oppilaalle järjestettiin paljon toimintaa.

Itse hakuprosessi oli hyvin helppo ja lähes kaikki hoitui yliopiston oman sivuston kautta. Kampuksen vaihtokoordinaattori oli myös hyvin aktiivinen ja vastasi ripeästi kaikkiin kysymyksiin, jotka saattoivat jäädä vielä mietityttämään. Suomessa ollessani suoritin netissä kielitestin, jonka mukaan määriteltiin se, voisinko suorittaa opintoni espanjaksi. Espanjani oli vasta alkeistasolla ja sain lopulta valittua itselleni sopivan espanjan kielikurssin sekä muut alustavat kurssit englannin kielellä laajasta valikoimasta.

Viisumia ei Meksikoon alle 180 päivän vierailulle tarvinnut, mutta varmistin asian Meksikon suurlähetystöstä, sillä ohjeet tähän saattavat vaihdella. Yliopiston kautta voi hankkia matkavakuutuksen, mutta päätin kuitenkin hankkia omani Suomesta, sillä jäin vielä vaihdon jälkeen matkaamaan Etelä-Amerikkaan kahdeksi kuukaudeksi.

Saapuminen & asuminen

Vaihto-oppilaille oli luotu oma Facebook-ryhmä, jossa olin aloittanut jo keskustelun monen kanssa. Meille lähetettiin myös lista vapaista asunnoista sähköpostiin ja olinkin jo katsonut valmiiksi asunnon kanadalaisen ja ranskalaisen tytön ja kolumbialaisen pojan kanssa. Moni oppilas hankki asunnon vasta maahan päästyään, joten sekin on mahdollista. Vuokrani oli noin 200 euroa ja siihen kuuluivat kaikki asumiskulut netti mukaan lukien.

Asuntoa hakiessa täytyy miettiä, että haluaako mieluummin asua lähellä keskustaa vai kampusta, sillä jopa Campus Ciudad de México oli noin tunnin päästä kaupungin keskustasta. Moni oppilas asui myös Coyoacán boheemilla asuinalueella, josta yliopistolle piti yleensä liikkua taksilla. Meidän asuntomme oli 20 minuutin kävelymatkan päästä yliopistolta.

Ensimmäinen viikko yliopistolla oli orientaatiota, jonka aikana sai tärkeää tietoa yliopistosta ja pääsi tutustumaan muihin vaihto-oppilaisiin. Viikkoon sisältyi myös paljon paperityötä sekä juoksentelua paikasta toiseen, mutta ainakin samalla tutustui tehokkaasti kampukseen. Ensimmäisen viikon aikana saimme myös oman lukujärjestyksemme, jota sai vielä muokata koordinaattorin kanssa. Valitettavasti moni kurssi oli jo täynnä, mutta sain kuitenkin muokattua ohjelmani mieleisekseni.

Opiskelu

Opiskelu Tec de Monterreyssä eroaa valtavasti suomalaisesta yliopisto-opiskelusta. Kurseilla oli läsnäolopakko ja jos oli yli viisi minuuttia myöhässä se tarkoitti poissaolomerkintää. Joitakin poissaoloja kuitenkin sallittiin. Jos siis aikoo matkustella Meksikossa, kannattaa suunnitella hyvin eikä hankkia turhia poissaoloja. Saimme myös paljon kotitehtäviä, jotka yleensä täytyi palauttaa ja ne myös arvosteltiin. Yhteen lukukauteen kuului kaksi välikoetta ja loppukoe, joista loppuarvosana muodostui. Itse en kuitenkaan pitänyt kokeita erityisen vaativana.

Opiskelin vaihdossa lähinnä kansainvälistä politiikkaa, vaikka se ei pääaineeni Suomessa olekaan. Opettajat olivat hyvin päteviä ja innostavia ja kurssit olivat muutenkin hyvin laadukkaita. Minulla oli totuttelua jatkuviin ryhmittöihin ja esittelyihin, mutta uskon että loppujen lopuksi uusi työskentelytapa opetti minulle paljon. Kaikki materiaalit löytyivät netistä, eikä minun tarvinnut ostaa lainkaan koulukirjoja.

Vapaa-aika

Yliopistolla toimi monta kilpailevaa opiskelijoiden ylläpitämää järjestöä, jotka järjestivät valtavasti juhlia ja matkoja ympäri Meksikoa. Itse osallistuin myös monelle eri matkalle ja pääsin samalla tapaamaan myös muiden kampuksien vaihto-oppilaita. Matkat oli järjestetty melko hyvin, eikä haitannut, että välillä bussissa joutui istumaan jopa 20 tuntia kerralla.

Yliopisto tarjoaa myös harrastekursseja aina koripallosta salsan alkeisiin. Yleensä tunteja oli kaksi viikossa ja niissäkin oli periaatteessa läsnäolopakko. Kurssit siis kannattaa valita niin, että niihin useimmiten pääsisi ja opettajan kanssa kannattaa keskustella, mikäli niitä jää paljon väliin. Muuten Mexico Cityssä löytyy tietysti valtavasti nähtävää ja tekemistä edullisesti. Varsinkin kaikki palvelut ovat hyvin edullisia ja ulkona syöminen saattaa olla halvempaa kuin kotona kokkaaminen. Yliopistolta saa helposti myös paikallisia ystäviä ja he mielellään näyttävät vaihto-oppilaille kaupunkia ja paikallista kulttuuria.

Muuta mainittavaa

Meksikon turvallisuustilanne mietityttää monia lähtövaiheessa, mutta itse en kokenut maata erityisen vaarattomaksi. Tosin niin koko maasta kuin kaupungeistakin löytyy alueita, joissa ei kannata ainakaan yksin liikkua. Yliopistolta sai myös hyvät turvallisuusohjeet. Näiden ja maalaisjärjen avulla pärjää jo mainiosti.

Mexico Cityn sää voi olla hyvin arvaamaton. Aamulla voi olla aurinkoista, iltapäivällä sataa kaatamalla ja illalla olla jo melko kylmä. Sadekautena kadut suorastaan tulvivat, mutta ikinä ei onneksi satanut kuin pari tuntia kerrallaan. Itse päädyin ostamaan paikan päällä useamman villapaidan ja myös kumpparit. Pelkillä kesämekoilla kaupungissa ei siis pärjää.

Meksikossa kannattaa myös varautua siihen, että mikään asia ei toimi aivan niin kuin ollaan luvattu ja erityisesti kaikki paperitöiden hoitaminen voi olla raskasta, sillä yleensä siihen saa ainakin kolmet eri ohjeet ja voi joutua juoksemaan paikasta toiseen. Ihmiset ovat aina myöhässä ja bussimatkat kestävät yleensä monta tuntia oletettua kauemmin. Kolikon kääntöpuolena toki tulee rento Meksikolainen asenne, jota on vaan pakko rakastaa.

Itse vietin Meksikossa tähänastisen elämäni parhaan puolivuotisen ja voin ehdottomasti suositella sitä vaihtokohteeksi kaikille.

Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de Monterrey, 12.01.2015 – 19.05.2015

Maa: Meksiko

Kaupunki: Monterrey

Vaihtoaika: 12.01.2015 – 19.05.2015

Vaihto-ohjelma: Yliopiston vaihtosopimus

Yliopisto: Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de

Hakuprosessin alku

Hakuprosessin alkaessa tiesin, että en tahdo Chihuahuan kampukselle, joka oli ensisijainen vaihtokohde Tecnológico de Monterreyn kampuksista. Tec de Monterreyn kampuksia löytyy siis lähes jokaisesta osavaltiota Meksikossa. Kirjoitin hakemukseen kolme vaihtoehtoa: Querétaron, San Luís Potosin, sekä Guadalajaran kampukset, joista pääsin ensimmäiseen vaihtoehtooni, Querétaroon. Olen erittäin onnellinen että pääsin Querétaron kampukselle, sillä siellä vaihto-oppilaitakin oli noin 200, ja vaihto-oppilaista pidettiin erittäin hyvää huolta. Chihuahuan kampuksella puolestaan vaihto-oppilaita oli ollut alle 10, ja luentojen ulkopuolinen toiminta minimaalista. Mikäli laittaisin hakemuksen uudelleen, pitäisin edelleen Querétaron kampuksen ensimmäisenä vaihtoehtonani, mutta muita aktiivisia ja kehuttuja kampuksia ovat Guadalajara, Monterreyn sekä Mexico Cityn kampukset.

Hakuprosessi oli sujuva ja helpoksi tehty. Yliopistolla oli oma sivusto, johon vaihto-oppilaaksi hakeva täyttää tietonsa ja hakukohteensa (kun hyväksyntä Suomen päästä on tullut), ja kyseisellä sivustolla ilmoitetaan hyväksyntä. Sain myös samantien sähköpostia kampuksen vaihtokoordinaattorilta, joka myös vastasi aina sähköposteihin ripeästi. Seuraavaksi tiedossa oli kielitestin tekeminen netissä, joka määrittäisi sen, saako oppilas osallistua espanjankielisille luennoille vai tuleeko hänen käydä kurssit englanniksi. Espanjan osaamista ei siis edellytetä opiskelijoilta, sillä tarjontaa löytyy runsaasti myös englanniksi. Yliopistolla oli myös paljon espanjankursseja, aivan alkeista lähtien.

Sillä vaihtoaikani kesti alle 180 päivää, minun ei tarvinnut hankkia viisumia. Vuorossa oli vain lentojen varaaminen. Ennen Meksikoon menoa vietin kuukauden verran Yhdysvalloissa, ja sieltä jatkoin matkaani Querétaroon.

Asuminen

Meksikon vaihtokoordinaattorimme oli suositellut hostellia Querétaron keskustasta ensimmäiseksi öiksi, josta sitten voisi käydä katsomassa asuntoja. Asunnonetsintä kuulosti aluksi haastavalta prosessilta, sillä en itse puhunut juuri sanaakaan espanjaa. Hostellimme oli kuitenkin täynnä vaihto-oppilaita, joten asunnonetsintä yhdessä sujui mukavasti. Asuntoja oli paljon tarjolla, ja ensimmäisinä päivinä yliopistotoimintaan sitoutumattoman järjestön Conexiónin jäsenet kyyditsivät meitä keskusta-alueella näyttäen asuntoja. Itse löysin kuitenkin asunnon keskustan ulkopuolelta, vain noin 7 minuutin kävelymatkan päästä yliopistolta, ja olin tähän valintaan erittäin tyytyväinen. Hintataso keskimäärin yliopiston lähetyillä olevista asunnoista on noin 3000-4500 pesoa, eli noin 175-260 euroa. Itse maksoin huoneestani 3400 pesoa, eli 197 euroa. Tähän kuului sähkö, vesi, Internet, sekä siivooja kaksi kertaa viikossa. Henkilökohtaisesti suosittelinkin hankkimaan asunnon läheltä kampusta, sillä keskustasta matkustaminen yliopistolle voi kestää 20-30 minuuttia riippuen ruuhkasta. Aikaa vietetään muutenkin paljon kampuksella, ja lähellä asuminen säästää aikaa huomattavasti.

Opiskelu

Vaihto-opiskelijoille oli järjestetty orientaatioviikko ennen varsinaisten luentojen alkamista. Yllätyin suunnattomasti siitä, miten paljon vaihto-opiskelijoihin on panostettu! Ensimmäinen viikko oli omistettu täysin vaihto-opiskelijoille, ja sen aikana oli paljon puheita, juhlia, kulkue, leikkimieliset turnajaiset, ja niin edelleen. Jokainen halukas vaihto-oppilas sai myös henkilökohtaisen "isosiskon/isoveljen" koko semesterin ajaksi, jonka tehtävänä oli tutustuttaa vaihto-oppilas meksikolaiseen kulttuuriin ja toimimaan auttavana kätenä sitä tarvittaessa.

Kursseille ilmoittautuminen ei mennyt omalla kohdallani kovinkaan helposti. Olin saanut ainoastaan yhden ennaltailmoittamistani kursseista, ja muuten lukujärjestykseni oli täytetty täysin erilaisilla kursseilla. Jokaiselle opiskelijalle oli kuitenkin vielä varattu aika tutorin kanssa, jonka kanssa kurssivalintoja voitiin vielä muuttaa. Pienen säätämisen jälkeen sain kuin sainkin muodostettua sellaisen lukujärjestyksen johon olin tyytyväinen.

Opiskelu Tec de Monterreyssä voi olla suomalaisen yliopisto-opiskelun vapauteen tottuneelle välillä hieman hermojaraastavaa. Kotiläksyjä annetaan paljon ja ne myös yleensä tarkastetaan. Mikäli luennolta myöhästyy enemmän kuin viisi minuuttia, saa poissaolon. Luennoilla on myös läsnäolopakko, ja ylittäessäsi tietyn poissaolomäärän sinut pudotetaan pois kurssilta. Kaikki opettajat eivät ole yhtä tiukkoja poissaoloista ja myöhästymisestä, mutta osa puolestaan ei jousta lainkaan.

Itselläni oli kaksi espanjankurssia (joista toinen 10 opintopistettä, toinen 5) ja kaksi kansainvälisen politiikan kurssia. Olin hyvin tyytyväinen kurssivalintoihini, ja etenkin kansainvälisen politiikan kurssit olivat todella laadukkaita. Työmäärä näillä kansainvälisen politiikan kursseilla oli suhteessa tottuneeseen suuri, mutta kurssit olivat hyvin antoisia. Opiskelu oli enemmän seminaarityylistä ja ryhmätöitä ja esitelmiä oli paljon. Opiskelu oli

melko intensiivistä ja opiskelijoita testattiin paljon. Loppukokeiden lisäksi välitenttejä järjestettiin noin kuukauden välein, eli kouluhommia joutui tehdä runsaasti. Tentit/välitehtävät eivät kuitenkaan olleet kovinkaan haastavia.

Vapaa-aika

Querétaron kampus on iso ja harrastusmahdollisuuksia löytyy laidasta laitaan. Tarjottiin lukuisia eri tanssikursseja, joukkuelajeja, Les Millsin tunteja, teatteria, valokuvauskursseja, meikkauskursseja, laulutunteja, seinäkiipeilyä, ja niin edelleen. Itse harrastin crossfittiä ja joogaa koko lukukauden. Kampukselta löytyi myös hyvä kuntosali, jossa oli aina trainer paikalla auttamassa ja valmiina ohjaamaan treenejä, mikäli halusi. Kampukselta löytyy myös uima-allas. Nämä kaikki ovat opiskelijoiden vapaassa käytössä ilman erillistä maksua, kursseille vain täytyi ilmoittautua tietyinä päivinä. Laajat harrastamahdollisuudet ja hyvät puitteet olivat luksusta.

Viikonloppuisin ja pidempinä lomina matkustin paljon eri puolille Meksikoa. Querétarosta pääsee laadukkailla yöbusseilla molemmille puolille Meksikoa rannalle, sillä kaupunki sijaitsee melko keskellä Meksikoa. Bussien lisäksi lentäminen oli halpaa ja huomattavasti nopeampaa pitkien välimatkojen takia. Meksikosta löytyy mielettömän paljon nähtävää upeista rannoista ja saarista vuoristoihin ja sademetsiin, ja vapaa-ajasta kannattaakin ottaa kaikki irti ja matkustella niin paljon kuin pystyy.

Muuta

Itse en puhunut lainkaan espanjaa ennen Meksikoon menoa, ja tämä hieman jännitti aluksi. Kuitenkin yliopistolla kaikki oppilaat puhuvat hyvää englantia, sillä se on yksi Tec de Monterreyn vaatimuksista. Englannilla siis pärjäsi hyvin. Myös espanjan kieli alkoi tarttua melko nopeasti espanjankurssien ja paikallisten kanssa vietetyn ajan ansiosta. Kun viettä paljon aikaa kielen ympäröimänä, kehittyi erityisesti ymmärtäminen yllättävän nopeasti.

Lähtiessäni Meksikoon moni kyseli maan turvallisuudesta paljon. Kuitenkin jokaisesta maasta ja kaupungista löytyy paikkoja joihin ei kannata mennä, mutta maalaisjärjellä pärjää ja paikalliset kyllä tietävät mistä kannattaa pysyä poissa. Itse en kokenut oloani missään vaiheessa turvattomaksi, ja kaikki sujui hyvin. Paikalliset myös tiedostavat Meksikon ikävän maineen muualla päin maailmaa, ja tämänkin vuoksi he tekevät kaikkensa, jotta ulkomaalaiset saisivat hyvän kuvan maasta. Ihmiset ovat erittäin ystävällisiä ja vieraanvaraisia, ja aina valmiita auttamaan.

Kaiken kaikkiaan oma kokemukseni oli erittäin positiivinen ja voin suositella Meksikoa ja Querétaron kampusta vaihtokohteeksi kaikille!

Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de , Monterrey, 05.01.2015 – 09.12.2015

Maa: Meksiko

Kaupunki: Monterrey

Vaihtoaika: 05.01.2015 – 09.12.2015

Vaihto-ohjelma: Yliopiston vaihtosopimus

Yliopisto: Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de

Etukäteisjärjestelyt Suomessa:

Hakuprosessi sujui varsin mutkitta. Sain jo hyvissä ajoin sähköpostia tulevan yliopistoni kv-koordinaattorilta, ja pääsin jo melko pian valitsemaan kursseja, joita haluan vaihdon aikani käydä. Kv-koordinaattori vastasi aina ajoissa ja informaatio kulki jouhevasti.

Hyväksymiskirjeet saapuivat postissa hyvissä ajoin ja koin, että minulla oli hyvin aikaa valmistautua vaihtooni varten. Kurssitarjonta oli erittäin laaja, ja mahdollisuus oli opiskella joko espanjaksi tai englanniksi. Netistä löytyi kätevästi kursseihin liittyvä informaatio, ja sitä kautta pääsin vertailemaan eri kursseja ja niiden sisältöjä. Halusin opiskella espanjaksi, joten minun täytyi tehdä etukäteen espanjankielen testi, josta sain riittävästi pisteitä, että minut hyväksyttiin espanjankielisille kursseille. Halusin opiskella myös espanjan kieltä ja viestintää kielitaitoni parantamiseksi, ja koin sen erittäin hyödyllisenä kurssina oman vaihtoni aikana. Kielitaitoni parani sen ja monen muun asian ansiosta huomattavasti. Kannattaa käyttää espanjan kieltä mahdollisimman paljon ja kaikkialla - taksissa, kaupassa, kaverien kanssa ja oppitunneilla.

Minun vaihtoni oli siitä erikoinen, että vaihdoin kampusta Meksikossa. Alkuperäisen suunnitelman mukaan tarkoitukseni oli viettää vain kevätlukukausi Chihuahuassa, Pohjois-Meksikossa. Kun saavuin paikalle, kuulin monien vaihto-oppilaiden peruneen tulonsa. Minun lisäkseni samaan yliopistoon saapui 5 vaihto-oppilasta El Salvadorista. Heti alusta asti en tuntenut oloani hyväksi Chihuahuassa. Turvallisuuksitilanne on epävaka ja kadulla yksin kävelemistä ei suositella. Jälkeenpäin kun puhuin Querétarossa meksikolaisten kanssa, että tarkoitukseni oli olla Chihuahuassa vaihto-oppilaana, he ihmettelivät miksi minut oli lähetetty sinne. Paikkana Chihuahua on vaarallinen, ja kaukana kaikesta. Esimerkiksi jos olisin halunnut mennä matkustelemaan muualle Meksikoon, olisi minun pitänyt aina lentää ensin Mexico cityyn ja sieltä jatkaa matkaani muihin määränpäihin. Chihuahua on Tampereen yliopiston pääkohde Meksikossa, mitä ihmettelen suuresti. Näin ei pitäisi mielestäni olla omakohtaisen kokemukseni mukaan, ja tästä asiasta muiden meksikolaisten kanssa puhuttuani.

Vaihtokohteessa pitäisi olla vakaa ja turvallinen tilanne. Chihuahuassa en näin kokenut. Lisäksi Suomen Ulkoasiainministeriön Meksikon matkustustiedotteessa pidetään Chihuahuan turvallisuustilannetta heikkona. Minua suuresti ihmetyttää minkä takia minulle ei informoitu muista Meksikon vaihtokohteista Tampereen päässä. Täytyi itse olla rohkea ja vaatia kampuksen vaihtoa, joka onnistui silti todella sujuvasti. Olen äärettömän kiitollinen, että se oli mahdollista, koska vaihtoni olisi ollut aivan toisenlainen. Alun perin minun oli tarkoitus olla Meksikossa vain kevätlukukausi, mutta lopulta olin siellä myös syyslukukauden. En usko, että näin olisi päässyt käymään jos olisin jäänyt Chihuahuahan.

Minulla on jatkuva matkavakuutus, joten en tarvinnut erillistä vakuutusta vaihtooni varten.

Vakuutus on välttämätön. Olin useamman kerran sairaana vaihtoni aikana, ja jouduin kuluttamaan paljon rahaa lääkkeisiin, joihin upposi useampi satanen yhteensä koko vaihdolta. Vakuutus korvasi kaiken Suomessa, kun palasin takaisin. Tärkeää on muistaa säilyttää lääkkeiden kuitit ja reseptit. Hankin kaikki rokotukset, jotka suositellaan Meksikoon matkaaville. Se tuli aika tyyriksi, lähemmäs 400 euroa kaikkine rokotteineen, mutta mukaan kuului useampi sellainen rokote, jonka vaikutusaika kestää lähes koko elämän. Joten kerran ne hankittuani ne kestävät läpi koko elämän.

Suosittelen erittäin lämpimästi espanjan kielen opiskelua ennen Meksikoon tulemistä. Yliopistolla kaikki puhuvat erittäin hyvää englantia, ja puhuvat sitä oikein mielellään, mutta heti yliopiston ulkopuolella (taksissa, kaupassa jne) harva puhuu englantia. Olen itse lukenut espanjaa lukiosta lähtien ja yliopistossa kävin myös kaikki kielikeskuksen espanjankielen kurssit, ja vielä ennen vaihtoa menin kansalaisopiston espanjankielen kurssille, jonka opettajana oli meksikolainen mies. Kielitaitoni oli siis ihan hyvällä tasolla ennen vaihtoon menemistä, mutta en voi tarpeeksi korostaa sitä kuinka tärkeää on ylläpitää ja harjoittaa kieltä ennen vaihtoa, että myös sen jälkeen. Itse koen, että vaihtoni oli paljon rikkaampaa kun pääsin puhumaan espanjaa ja elämään kuin meksikolainen. Espanjankieli on hyvin vivahteikasta ja moni asia aukeaa paremmin kun espanjan alkeet ovat hallinnassa. Lisäksi espanjan kieli on suhteellisen helppo oppia, joten kun sitä uskaltaa rohkeasti käyttää ja virheitäkin tekemään, kehitys on valtavaa. Suosittelenkin, että ennen vaihtoa kävisi espanjankielen kursseja niin paljon kuin mahdollista sekä myös vaihdon aikana. Tietenkin vaihdon jälkeen on hyvä ylläpitää kieltä, ettei se pääse unohtumaan.

Querétarossa on valtavasti vaihto-oppilaita ympäri maailmaa, ja tutortoimintaan on panostettu paljon. Vaihto-opiskelijat voivat päättää haluavatko he meksikolaisen "isosiskon" tai "isoveljen", joka opastaa heitä koulu- ja vaihtoasioissa sekä hengaa heidän kanssaan vapaa-ajalla. Kaikki vaihtoon liittyvät asiat sujuivat ongelmitta kv-toimiston kautta ja he auttavat oikein mielellään kaikissa asioissa. Saavuin Querétaroon todella sairaana, eikä ääntä lähtenyt. Kv-koordinaattori vei minut lääkäriin ja apteekkiin, ja auttoi kaikissa asioissa. Saavuin Querétaroon muita vaihto-oppilaita myöhemmin kampuksen vaihdon takia, joten kv-koordinaattori auttoi minua asunnon etsinnässä. Asuin pari ensimmäistä päivää Querétarossa vaihto-oppilaille tarkoitettussa kimppakämpässä, mutta pääsin muuttamaan aivan yliopiston viereen. Muutin asuntoon, jonka jaoin kahden meksikolaisen kanssa. He olivat jo työelämässä, ja erittäin mukavia kämppeiksiä. Normaali vuokrataso Querétarossa on noin 3 000 - 4 500 pesoa (150 e - 250 e) riippuen asunnosta.

Yliopisto-opiskelu Meksikossa on hyvin koulumaista. Voisin verrata sitä Suomen yläasteeseen tai lukioon. En lukenut ainuttakaan koulukirjaa koko vuoden aikana (johtunee ehkä valitsemistani kursseista). Tunneilla on läsnäolopakko, ja jos on tietyn määrän poissa tunneilta niin saa hylätyn. Sanomattakin selvää, että opiskelu on helpompaa kuin Suomessa. Koulusta saa paljon läksyjä ja erilaisia tehtäviä, jotka ovat suhteellisen helppoja. Suomessa opiskelu on paljon akateemisempaa ja tieteellistä, ja Meksikossa paljon käytännönläheisempää ja konkreettista. Halusin opiskella paljon erilaisia kursseja, joita Suomessa ei tarjota. Kävin paljon kursseja, joissa on yhdistetty kansainvälisyys, viestintä ja kulttuuri. Kotiläksyiksi saimme postereiden sekä esityksien tekoa. Huomasin, että meksikolaiset ovat erinomaisia esiintyjä, johtuen ehkä siitä, että koulussa teimme melkein joka viikko esityksen jostakin aiheesta, joka esitettiin luokan edessä. Kevätlukukaudella opiskelin englanniksi ja kävin kahta espanjankielen kurssia. Syyslukukaudella opiskelin kaikki kurssini espanjaksi. Jo ennen Meksikoon tuloani olin varautunut siihen, että opetuksen taso ei

vastaa Suomen tasoa. Toisaalta on kiva kokeilla erilaista opiskelutapaa, jossa painottuu ryhmätyöskentelyt ja luokassa esiintyminen. Suomessa opiskelu tuntuu välillä yksin puurtamiselta, joten se toi kivaa vastapainoa. Arvostukseni Suomen koulujärjestelmää kohtaan kasvoi.

Täytyy ottaa huomioon, että lähes kaikki Meksikon parhaat yliopistot ovat yksityisiä. Tämä tarkoittaa sitä, että opiskelemaan pääsee stipendin avulla tai niin, että maksat joka lukukausi suuren summan rahaa. Yliopistokampukseni oli todella suuri ja kaunis. Kampukselta löytyy erinomaiset puitteet urheiluun: muun muassa uima-altaat, kiipeilyseinä ja valtava kuntosali. Lukukauden alussa on mahdollisuus valita mitä haluaa harrastaa. Voi valita tanssia, uintia tai vaikkapa crossfittia. Lisäksi löytyy meikkauskursseja, maalausursseja ja musiikkikursseja. Kaikille löytyy siis jotain, laidasta laitaan!

Elämiskustannukset ovat huomattavasti edullisemmat verrattuna Suomeen. Ruoka on halvempaa, ja kaupassa ja toreilla myydään paljon hedelmiä ja kasviksia, joita Suomesta ei saa. Meksiko on tunnettu värikkästä ja maukkaasta ruoasta, joten suosittelen maistamaan ja kokeilemaan kaikenlaisia ruokia. Nettyhteydet ovat hyvät ja wi-fi löytyy useasta paikasta. Olin muutenkin todella yllättynyt kuinka länsimaalainen ja moderni Querétaro on. Matkustelin todella paljon Meksikossa vaihtoni aikana. Kävin muun muassa seikkailemassa Mexico Cityssä, Oaxacassa, Pueblassa, Cancunissa, Meridassa, Veracruzissa, Guadalajarassa, Tequilassa, Moreliassa, Acapulcossa, Guanjuatossa, Playa del Carmenilla, Sierra Gordalla, Huasteca Potosina.. Lista voisi jatkua.

Uskomattomia ovat ne hetket, kun aurinko nousee pyramidin takaa ja kuumailmapalloja on kymmenittäin taivaalla. Tai kun olet keskellä sademetsää ja edessäsi on surrealistinen ja unenomainen linna, jonka joku rikas englantilaismies päätti rakentaa siihen 1800-luvulla. Tai kun biletät rannalla Cancunissa ystäväsi kanssa. Tai kun katsot, kun aurinko laskee turkoosiin mereen tropiikissa ja värjää meren punaiseksi. Tai kun laitesukellat ensimmäistä kertaa Kuubassa ja koet ihmeellisen merenalaisen maailman. Tai kun istut syvässä luolassa lepakoiden kanssa. Tai kun näet mielettömän vesiputouksen ja ympäröivän luonnon, jonka kauneus on jotain käsittämätöntä. Tai kun tunnet itsesi niin onnelliseksi, että voisit pakahtua. Elämäni paras vuosi. Koin vaihtovuoteni aikana asioita, joista en voinut koskaan unelmoidakaan. Meksiko ylitti odotukseni kaikin puolin. Olen aivan varma, että palaan vielä pysyvästi Meksikoon. Meksikossa jo itsessään on äärettömän paljon nähtävää ja koettavaa, joten ei kannata ahnehtia, ja ajatella, että lähtisi vaihdon aikana valloittamaan koko Amerikkaa. Vaihdon loppupuolella matkustin Kuubaan pariaksi viikoksi.

Sisällytin kaikki Meksikossa opiskelemani kurssit tutkintooni, koska yhden kurssin korvaaminen olisi vaatinut kielitestin tekemistä, joka järjestetään joka syksy. Koin vaihtoni erityisen merkitykselliseksi sekä työelämän että opintojeni kannalta. Puhun nykyään hyvin espanjaa ja se on auttanut valtavasti minua. Lisäksi erilaisten kulttuurien tunteminen on aina arvostettua. Lisäksi uskon, että vaihto antoi minulle todella paljon sellaista, mitä ei voi saada muuten, kuin lähtemällä ulkomaille. Ne ovat asioita, jotka täytyy kokea, eikä niitä voi lukea kirjoista.

Jos olet lähdössä vaihtoon Meksikoon tai olet kiinnostunut Meksikosta vaihtokohteena, voit ottaa minuun yhteyttä. Kerron enemmän kuin mielelläni Meksikosta.

, , 01.11.2014 – 31.01.2015

Maa: Meksiko

Kaupunki:

Vaihtoaika: 01.11.2014 – 31.01.2015

Vaihto-ohjelma: Oma järjestely/harjoittelu

Yliopisto:

Internship period: 1.11.2014 – 31.01.2015

Organization: Embassy of Finland in Mexico

City and Country: Mexico City, Mexico.

How did you find the intern place? I found the intern place through internet, specifically in the www.aarresaari.net webpage.

One year ago I received to my UTA-webmail an email from the Johtamiskorkeakoulu office that said that the period to apply for a stipend for internships was on, so I decided to apply and explained them that as an immigrant that was the only chance for me to put my major in practice (for governmental jobs, you need to be a Finnish citizen). I got the support money to look for an intern place and put in practice my studies in this country, so I asked from my classmates tips and places where I could check for intern places. The first move I did, was to apply through CIMO, but I noticed it is a really popular place for that and thus I wasn't picked for my firsts options.

During the fall, I saw that the Finnish Embassy in Mexico was looking for an intern and I thought that the place would be just perfect for me. I had studied Mexican Foreign Policy, World Politics, Finnish Politics, Finnish language, translation courses of Finnish – Spanish and the most important thing, as an immigrant myself, I have learned and lived the processes that foreigners have to do in order to study, work and live in this country; plus with the experience of my previous jobs, I acquired some of the qualities they were looking for in an intern. This process was really fast for me, I got to know I got the place inside a week, but I was told that for governmental jobs, every worker is required to submit and accept papers for police investigation, which can take sometimes even 1 month; so we had to delay my starting day at work which originally was on 1.10.2014.

As a Mexican citizen, I didn't need to prove the embassy my language skills in Spanish, but I had to prove my Finnish skills, plus I had earlier taken the YKI exam to prove my proficiency in Finnish language. As a Mexican I didn't need to look for the country requirements to be there, but I can tell you that you can be for 6 months in the country as a tourist. For more information about the country and tips for Finnish tourists, you can visit the next web-page: <http://www.finlandia.org.mx/public/default.aspx?contentid=99523&culture=fi-FI>

I started to look for an accommodation already in Finland, but I didn't know much about the city, I didn't know which areas were safe and how far a place was from the work place. Mexico City is a really big city and distances can look short in a map, but it takes a lot of time to get from point A to point B. Hence I went to the country one month before my first workday, to arrange all the paper work, look for an apartment, move my stuff and contact the embassy before the first day to

know more about my tasks, sign a contract, etc. I have to say that for me it was really helpful to be there before time, because I could check the apartments and living areas with my own eyes. The main factors for me to decide where to live were: security and distance to work, plus recommendations from workmates. I recommend you the following areas of Mexico City: Lomas de Chapultepec, Polanco, Condesa or Roma Norte. You can look for apartments in: <http://www.compartodepa.com.mx>, <http://www.dadaroom.com> and <http://www.segundamano.mx>.

A tip for future students and interns: It is really common that they ask for 1-3 months worth of rent as an insurance in case you break something or decide to leave earlier than what you had agreed on the contract, so better try to negotiate the usage of that money as the rent for the last months/month, otherwise it will be really hard for you to see that money ever again. Also demand them to write and specify everything in the contract, do not trust any spoken contracts or terms.

On general I loved to work in the Embassy, I learned a lot and did different activities. The tasks I did during my internship depended on the occasion (who is sick, who is gone, etc), for example, I did consular services too, because the person in charge was on a sickness leave for almost 3 months, and there was a time when even half of the staff was on a sickness leave or on work trips, so I had to do during my busiest days about 5 different tasks that required a lot of time and precision, plus it was a challenge for me to write articles and official reports in Finnish, I just simply think you learn that more official "diplomatic" vocabulary at work and not too much in schools or books; even Spanish that is my mother tongue, I never learned in my Mexican university the diplomatic language, so don't be scared if you can not understand 100% of a diplomatic letter in Spanish.

The living costs in Mexico City to my surprise were relatively expensive for Mexico being considered a cheap country. The rents in safe and relatively close areas in shared apartments with basic services like water, electricity, gas and internet, were about 6000-9000 pesos per month. If you live in the central areas of the city (the ones mentioned above) it will be hard to find normal shops or street markets, there are mainly gourmet or select shops, where prices could be compared to Finnish shops.

They recommend taking safe transportation like "Taxis seguros" or "Uber" and the minimum price for these is about 50 pesos. Avoid taking taxis from the street if it is dark and you travel alone.

Traveling inside Mexico is not that cheap, Mexico has high taxes for flights and buses, the minimum bus price for trips over 3hrs away is about 400 pesos (cheap bus-lines: primera plus or estrella blanca) and plane tickets minimum of 1200 pesos. (Cheap airlines: Vivaaerobus, Volaris & Interjet). To be honest, without study loan it would have been hard to pay rent, eat and do something extracurricular outside work time.

Mexico as a country is really beautiful, colorful, rich in history and culture, so every small town you visit, you will find it interesting and will learn about its past and people. The weather in the capital is a little bit different from other regions, during winter it can feel cold during mornings and nights and its often cloudy because of the pollution, but if you are lucky, it could feel as warm as 20 degrees during day time at winter. If you wish to visit a beach, I recommend Puerto Escondido, Puerto Vallarta, Cancun and Ixtapa; but if you want to see nature and be active, I recommend Chiapas and Oaxaca.

Overall this opportunity has been really meaningful and important for me, because it was an internship related to my studies, I could see how real work life is when you work for the government, I learned the requirements needed to get a job like that, learned more about the

application process and now with that knowledge, I can keep studying and preparing myself for a job like that in Finland. It helped me to improve my Finnish skills and I saw how a proper official report is written. I think that after this experience and with the knowledge I got from this internship, finding a more suitable job after graduating will be a little bit easier for me as an immigrant.

Benemerita Universidad Autonoma de Puebla, Puebla, 16.08.2013 – 28.05.2015

Maa: Meksiko

Kaupunki: Puebla

Vaihtoaika: 16.08.2013 – 28.05.2015

Vaihto-ohjelma: Yliopiston vaihtosopimus

Yliopisto: Benemerita Universidad Autonoma de Puebla

Ennen lähtöä

Etukäteisjärjestelyt Suomessa alkoivat noin puolitoista vuotta ennen vaihtoon lähtöä. Hakuvaiheessa en tiennyt, että oikeutta haetaan tiettyihin laitoksiin, mutta ehdottamieni kurssien perusteella sain opiskeluoikeuden yhteiskuntatieteiden ja arkkitehtuurin laitoksille. Hakuvaiheessa valitut kurssit eivät onneksi olleet sitovia, ja kurssit sain valita lopullisesti paikan päällä. Hankin lisäksi opiskelijaviisun, sillä olin vaihdossa yli kuusi kuukautta. Papereiden kokoamisessa riitti puuhaa, motivaatiokirjettä pohtiessa sekä opintorekisterin kääntämisessä espanjaksi. En tehnyt erillistä kielitestiä, sillä vastuopettajan mukaan olin käynyt vaadittavaa tasoa vastaavan kurssin, sekä minulla oli espanjan kielen sivuaineoikeus.

Saapuminen

Elokuun 2013 puolivälissä saavuin Meksikoon, Pueblaan. Olin ollut yhteydessä Andrea-nimiseen tyttöön, joka on ollut Tampereella vaihdossa ja auttanut monia suomalaisia vaihtareita. Andrea veljensä Miguelin kanssa oli valtava apu etenkin vaihdon alussa. Ensimmäisinä päivinä he osasivat neuvoa missä toimistoissa oli käytävä hakemassa papereita tai opiskelijakortti, kuinka busseilla liikutaan ynnä muuta. Kaikki asiointi hoidettiin toimistoilla tiedekunnan sihteerien ja kv-koordinaattoreiden kanssa, eikä sähköpostiin juuri voinut luottaa. Alussa papereita ja byrokratiaa kyllä riitti, ja lappusia palauteltiin myös kurssien loppuessa.

Suurin helpotus saapuessa oli perillä odottava kämppä, jonka Andrea oli ystävällisesti järkännyt valmiiksi. Vuokra oli alle 100 euroa, ja talo oli yleiseen tasoon nähden siisti, kunhan ei säikähä muutamia torakoita tai kimppekämppäasumiseen kuuluvaa ajoittaista rähjäisyyttä. Asunto sijaitsi San Manuelissa, lähellä CU:n (Ciudad Universitaria) kampusta, ja bussi keskustaan kesti noin puoli tuntia. Myöhemmin muutin keskustaan, jossa vuokrataso on yleisesti hieman korkeampi, vaikka maksoin 15 hengen kanssa jaetusta kerrostalokämpästä noin saman verran kuin San Manuelissa. Asuntoa Pueblasta on mahdotonta löytää etukäteen Suomesta käsin ilman apua paikallisilta. Kämppäilmoituksia liimaillaan puhelinpylväisiin ja parhaat vinkit kulkevat kaverilta toiselle.

Opinnot

Opiskelut alkoivat parin päivän päästä saapumisesta. Alkuun kävin tutustumassa useisiin kursseihin, ja kahden viikon harkinta-ajan jälkeen valitsin kaksi kurssia yhteiskuntatieteiden laitokselta ja kaksi arkkitehtuurin laitokselta. Kurssit olivat kaikki 3-4 paikallisen opintopisteiden suuruisia, mutta työmäärältään melko erilaisia, opettajasta riippuen. Yhteiskuntatieteiden kursseille oli paljon artikkeleita luettavaksi, mikä tuntui työläälle ensimmäisten tenttien aikaan.

Osasin odottaa lukiomaista opetusta, mutta kurssien epämääräisyys sai aluksi hieman turhautumaan. Opettajat olivat toisinaan välinpitämättömiä myöhästellessään, ja kurssin kulkua ja vaatimuksia sävellettiin pitkän periodia, eikä luennoilla välttämättä edistytty aiheen käsittelyssä. Toisaalta erilaisen koulujärjestelmän näkeminen oli opettavaista, ja edusti paljolti sitä, kuinka asioita yleensäkin hoidetaan kyseisessä maassa. Vuoden aikana Meksikolainen elämä opetti etenkin kärsivällisyyttä ja leppoisuutta.

BUAPilla vaihto-oppilaille määrätään ”ystäväopiskelija”, jonka tarkoituksena on auttaa saman laitoksen vaihtaria sopeutumaan. Sain saapuessani viestiä tuutoriopiskelijalta, mutten tavannut häntä kertaakaan vaihdon aikana, enkä kuullut muidenkaan vaihtareiden tuntevan kovin tuutoreitaan. Sen sijaan kurssikaverini ja uudet tuttuni olivat varauksetta tukena, ja yleensäkin Meksikolaisten avuliaisuuteen voi luottaa.

Kieli

Ennen saapumista jännitin hieman opiskelua ja elämistä espanjaksi. Olin viisi vuotta aiemmin lukiossa opiskellut kolme vuotta espanjaa ja käynyt yliopistossa yhden kurssin. Kielitaitoni oli siis hyvin ruosteessa, ja tiesin että muistin virkistäminen vaatisi alussa hermoja. Pueblassa harva puhuu englantia, joten alusta asti oli selvää, että espanjaksi on tultava toimeen. Tämä varmasti nopeutti oppimista, ja oli hienoa huomata, kuinka kommunikointi sujui vähitellen paremmin. Suurin osa vaihto-oppilaista oli Meksikolaisia tai muualta Latinalaisesta Amerikasta, mutta myös ei-espanjankielisten Eurooppalaisten kesken puhuttiin espanjaa. Kielen oppimista rikastutti se, että paikallisiin oli todella helppo tutustua ja että vietin aikaa paljon paikallisten kanssa. Mielestäni Meksikon ja Pueblan puhetapa on suht helppoa ymmärtää ja oppia.

Vapaa-aika ja matkustelu

Elinkustannusten ollessa melkoisen huokeat, jää rahaa myös matkusteluun ja muuhun vapaa-aikaan. Alussa nämä reissut olivat hyvä tapa tutustua muihin vaihto-oppilaisiin, mutta myöskään itsenäistä matkustelua ei kannata jännittää. Pueblan sijainti Meksikon kiinnostavimpiin kohteisiin nähden on erinomainen. Yöbussilla saavutettavissa ovat Oaxacan rannat, San Cristobal de Las Casasin koloniaalinen ja paljon muuta. Yliopistolla itseään markkinoi muutamat matkanjärjestäjät, jotka organisoivat pääasiassa viikonloppumatkoja huokeaan hintaan. Tein pari reissua matkanjärjestäjien kanssa, mikä osoittautui mainioksi tavaksi tutustua uusiin ihmisiin. Kävin usein myös hetken mielihoiteesta päiväretkillä tutustumassa läheisiin pieniin kyliin. Vaihtomaana Meksiko on mielestäni ihanteellinen jos mielihii matkailla vuoden aikana. Upeaa luontoa ja kulttuuria riittää ihasteltavaksi loputtomiin!

Ruoka on myös maineensa veroista, ja joka osavalttiolla on omat spesialiteettinsä. Pueblaa pidetään Meksikon kulinarismin kehtona. Uusia makuelämyksiä etsiskellen lisäkilojen hankkiminen Meksikossa käy vaivatta.

Olen todella onnellinen, että lähdin juuri Meksikoon vaihtoon. Sain kurkistaa uuteen kummaan kulttuuriin ja huomata että maailmalla pärjää. Meksiko on niin ristiriitainen ja absurdi maa, että sitä ei voi täysin ymmärtää kymmenen kuukauden vierailulla. Vaihtoaika on arvokas ja värikäs kokemus, jota tulen hymyillen muistelemaan.